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Pomoc socjalna 
dla uczniów
Stypendium szkolne może 

otrzymać zamieszkały w Gli-

wicach uczeń znajdujący się 

w trudnej sytuacji materialnej. 

Miesięczna wysokość dochodu 

na osobę w rodzinie nie może 

być większa niż  351 zł netto. 

3

Opanować decybele
Miasta od 100 do 250 tysięcy  

mieszkańców muszą uporać się 

z zadaniem utworzenia strate-

gicznych map akustycznych do 

końca 2012 roku. Gliwice już 

przed kilkoma laty rozpoczęły 

przygotowania do wdrożenia 

mapy hałasu. 

12
Parkowe lato
W sierpniowe soboty w Par-

ku Chopina obok Palmiarni 

Miejskiej będą organizowane  

koncerty plenerowe. Program  

wypełni sprzyjająca relaksowi 

muzyka rozrywkowa. W pierw-

szą sobotę miesiąca zaśpiewa 

Marzena Urbańska.
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Nie zachował z okresu powstania wielu zdjęć. – Pod-
czas walk mało kto o nich myślał – mówi. Cenną pamiątkę 
stanowi jednak powstańcza fotografia stryja (wewnątrz 
numeru), a także młodzieńcza podobizna gen. Stefana 
Roweckiego (opatrzona na odwrocie odręczną dedyka-
cją córki „Grota”, Ireny: „Panu Leszkowi Ziencowi, uczest-

Gliwicki pamiętnik 
z powstania

nikowi Powstania Warszawskiego, legionowe 
zdjęcie późniejszego generała dywizji, Stefana 
Grota-Roweckiego”). 1 sierpnia 1944 roku LESZEK 
ZIENC został zaprzysiężony na żołnierza Armii Kra-
jowej. Jako szeregowy w oddziale osłonowym do-
wódcy obwodu Śródmieście nosił meldunki i roz-
kazy, broń i amunicję. 

1 sierpnia minęła 63. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

dokończenie na str. 4
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Trwają remonty obiektów oświatowych w Gli-
wicach. Część z nich rozpoczęła się jeszcze 
w okresie wiosennym, a inne – dopiero w cza-
sie wakacji, po zakończeniu zajęć szkolnych. 
Niektóre zadania zostały już wykonane. Re-
montami objęto w tym roku łącznie 73 pla-
cówki. W budżecie miejskim przeznaczono 
na ten cel ponad 6 mln zł. Niezależnie od tych 
działań postanowiono ocieplić 19 budynków 
szkół i przedszkoli. Prace termomodernizacyj-
ne pochłoną – jak się szacuje – ponad 20 mln zł. 
Wzorem lat ubiegłych są one finansowane m.in. 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Oświatowe remonty

Ocieplanie budynku III LO przy ul. Gierymskiego

dokończenie na str. 5
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Sprawdź w Internecie!
Czekasz na wydanie nowego paszportu? Nie musisz już wychodzić 

z domu, aby sprawdzić, czy dokument dotarł do Gliwic. Możesz skorzystać 
z Paszportowego Systemu Informacyjnego (PSI). Wydział Spraw Obywa-
telskich Urzędu Miejskiego w Gliwicach informuje, że uruchomiony został 
podsystem umożliwiający każdej osobie, która złożyła wniosek o wydanie 
paszportu, sprawdzenie stanu jego realizacji drogą internetową. Wystarczy 
wybrać adres www.paszporty.mswia.gov.pl, a następnie wpisać numer spra-
wy umieszczony na potwierdzeniu złożenia wniosku. (al)

Po wielu latach pracy w magistracie odeszła na emeryturę Monika Gałażewska, 
naczelnik Wydziału Edukacji UM. Pracowała w nim od 1999 roku. Wcześniej pełniła 
m.in. funkcję dyrektora gliwickiej Delegatury Kuratorium Oświaty w Katowicach. 
Przez całe życie zawodowe była związana z gliwicką oświatą. 

Warto było walczyć 
Rozpoczęłam pracę w Wydziale Edukacji w ty-
godniu, w którym na sesji Rady Miejskiej rad-
ni mieli przyjąć plan budowy sieci gimnazjów 
w mieście. Właśnie wtedy zaczynała się re-
forma oświaty, której autorem był minister 
Mirosław Handke w rządzie Jerzego Buzka. 
Wspólnie z moim ówczesnym szefem, wice-
prezydentem Andrzejem Pańczyszynem, mu-
sieliśmy przekonać radnych do przyjęcia 
projektu sieci gimnazjalnej, przewidującego 
utworzenie tzw. gimnazjów przejściowych 
na obrzeżu miasta. Pomysł budził wówczas 
wiele kontrowersji. 
I od tego czasu co roku o tej samej porze, czyli 
w lutym, proponowaliśmy radnym zmiany 
w sieci gliwickich szkół. Wynikały one przede 
wszystkim z bardzo poważnych zmian de-
mograficznych w naszym mieście. Były lata, 
w których ubywało nam po 2,5 tysiąca uczniów, 
co odpowiada liczebności trzech dużych szkół. 
Każda propozycja likwidacji, połączenia czy 
przeniesienia placówki łączyła się z dużą liczbą 
spotkań w komisjach Rady Miejskiej i z przedstawicielami środowiska, protestami zainteresowanych, artyku-
łami w miejscowych gazetach i gorącą atmosferą na sesji RM. Gdy patrzę na to teraz, to uważam, że warto 
było walczyć i narażać się części opinii publicznej w imię interesu miasta, czyli całej lokalnej społeczności. 

Jak Pani ocenia obecną kondycję oświaty w mieście? 

Dzięki dobrze skomponowanej sieci oświatowej (bo nie tylko zamykaliśmy, ale również otwieraliśmy nowe 
szkoły i placówki) możemy obecnie lepiej wydawać  środki przeznaczone na oświatę. Inne miasta, w których 
nie wykonywano żadnych ruchów, by tylko nie narazić się mieszkańcom i Kuratorium Oświaty, płacą teraz 
wysoką cenę za utrzymanie za dużej – jak na potrzeby oświaty – sieci szkół. Samorządowcy z tych miast 
proszą nas o rady, co robić z tym problemem. Moim zdaniem – mamy najlepsze efekty w stosunku do po-
niesionych kosztów. Nasze szkoły są dobrze wyposażone (zwłaszcza w komputery), są intensywnie remonto-
wane i modernizowane. Wspieramy wszystkie innowacyjne pomysły szkół, zmierzające do skuteczniejszego 
uczenia. W egzaminach i sprawdzianach zewnętrznych (jedyne dostępne w tej chwili obiektywne narzędzie 
oceny) gliwiccy uczniowie osiągają bardzo dobre wyniki w szkołach podstawowych i gimnazjach. Rezultaty 
te plasują nas w „szpicy” wojewódzkiej.
W ciągu minionych ośmiu lat powiększył się znacząco zakres zadań wykonywanych przez Wydział Edukacji. 
Zajmujemy się nie tylko problematyką finansową. W tej dziedzinie przepisy zmieniają się jak w kalejdoskopie, 
a budżet oświaty to 1⁄4 budżetu miasta i co roku przeżywamy stresy. Najpierw przy konstruowaniu budżetu na 
kolejny rok, a potem przy jego realizowaniu i rozliczaniu. Nie brakuje nam też innych zadań. Należą do nich 
takie przedsięwzięcia, jak: tworzenie i monitorowanie strategii oświatowej, awans zawodowy nauczycieli, 
kierowanie uczniów do specjalnych ośrodków i placówek, dowożenie uczniów do szkół, zbieranie danych 
dla potrzeb ministerialnego systemu informacji oświatowej, prowadzenie elektronicznego zbioru danych 
o organizacji oświaty w Gliwicach,  elektroniczny nabór do szkół ponadgimnazjalnych, zgłaszanie projektów 
do unijnych  programów wspierania bazy szkolnej, zajęcia dodatkowe, trzy różne programy stypendialne dla 
uczniów słabo sytuowanych, konkursy stypendialne dla zdolnych uczniów i studentów, konkursy dla twór-
czych nauczycieli, dofinansowanie doskonalenia nauczycieli. Zadań przybyło, a liczebność wydziału od lat 
nie uległa zmianie. Na  szczęście pracuje w nim grupa świetnych fachowców, ludzi dobrze wykształconych, 
chętnie uczących się nowych rzeczy i obdarzonych ciekawymi pomysłami. To właśnie dzięki nim udaje się 
podołać wszystkim obowiązkom – wyjaśnia Monika Gałażewska. (luz)

Pojawią się mundurki szkolne?
Do 7 września można składać w Gliwicach wnioski o dofi-
nansowanie zakupu podręczników i jednolitych strojów 
uczniowskich, nazywanych popularnie mundurkami 
szkolnymi. 

Zasady udzielania pomocy materialnej w tej sprawie zostały określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 2 lipca br. Rząd zdecydował, że wnioski 
o dofinansowanie powinny trafiać do poszczególnych szkół, a nie do jedno-
stek administracji samorządowej w całym kraju.  

– Nie ma ogólnopolskich formularzy takich wniosków, a to oznacza, że każda 
ze szkół może sama opracować odpowiednie wzory dokumentów bądź też 
zainteresowani rodzice będą składać w szkołach zwykłe podania kierowane 
do dyrektorów placówek – tłumaczy Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika 
Wydziału Edukacji UM. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wy-
sokości dochodów (ewentualnie dokumenty potwierdzające korzystanie 
ze świadczeń pomocy społecznej). Miesięczny dochód na osobę w rodzinie 
wnioskodawcy nie może przekraczać kwoty 351 zł netto.

Pomoc będzie udzielana ze środków budżetu państwa w postaci dofi-
nansowania zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających w roku szkol-
nym 2007/2008 przygotowanie przedszkolne (tzw. „zerówkę”) oraz uczniów 
klas I-III ze szkół podstawowych (w wysokości od 70 do 170 zł), a także do-
finansowania zakupu mundurków dla uczniów szkół podstawowych i gim-
nazjów (w wysokości 50 zł).
Wypłata pieniędzy rodzicom uczniów nastąpi po spełnieniu następujących 
warunków:

miasto Gliwice otrzyma z budżetu państwa niezbędną dotację celową,
dyrektor szkoły sporządzi listę uczniów uprawnionych do otrzymania 
pomocy i przekaże ją prezydentowi miasta,
potrzebne środki finansowe trafią z UM na konto szkoły,
rodzice przedłożą w szkole fakturę lub rachunek imienny potwierdzają-
cy fakt kupna podręczników. 

– Obecnie nie potrafimy określić konkretnego terminu wypłaty pieniędzy. 
Nie wiadomo bowiem, kiedy państwowa dotacja pieniężna na ten cel dotrze 
do Gliwic. Ewentualne pytania można kierować do Wydziału Edukacji UM, 
tel. 032-239-11-63 lub 032-238-54-51 – wyjaśnia Krystyna Błasiak. (luz)

Pomoc socjalna dla uczniów
W jaki sposób uczniowie mogą uzyskać pomoc materialną 
o charakterze socjalnym? Od 1 sierpnia we wszystkich gli-
wickich placówkach edukacyjnych oraz w siedzibie Urzędu 
Miejskiego są dostępne formularze wniosków o przyznanie 
stypendiów i zasiłków w roku szkolnym 2007/2008. Można 
je otrzymać na stoisku „INFORMACJA” w Biurze Obsługi 
Interesantów UM. Widnieją też na stronie internetowej 
UM (www.um.gliwice.pl w dziale „Wirtualne biuro obsługi 
– druki”).

Komu przysługują stypendia szkolne? – Osobami uprawnionymi do ich 
otrzymywania są przede wszystkim uczniowie szkół publicznych i niepublicz-
nych dla młodzieży i dla dorosłych oraz słuchacze publicznych kolegiów na-
uczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych, kolegiów pracowników 
służb społecznych do czasu zakończenia nauki, ale nie dłużej niż do ukończenia 
24 roku życia – informuje Krystyna Błasiak, zastępca naczelnika Wydziału 
Edukacji UM. 

Stypendium szkolne może otrzymać zamieszkały w Gliwicach uczeń 
znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. Miesięczna wysokość do-
chodu na osobę w rodzinie ucznia nie może być większa niż 351 zł net-
to. Stypendium przyznaje się na wniosek rodzica bądź opiekuna niepełno-
letniego ucznia, dyrektora szkoły lub samego ucznia (słuchacza), jeśli jest 
on pełnoletni. Do wniosku w tej sprawie należy dołączyć zaświadczenie 
o dochodach. Wypełnione wnioski stypendialne powinny być składane 
w Wydziale Edukacji UM do 17 września w przypadku uczniów oraz do 
15 października w przypadku słuchaczy kolegiów. Wysokość stypendium 
wynosi od 52 do 58 zł miesięcznie.

Zasiłek szkolny może być natomiast przyznany zamieszkałemu w Gliwi-
cach uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego (pożaru lub zalania mieszkania, nieszczęśli-
wego wypadku, kradzieży mienia, nagłej choroby w rodzinie). – O tę formę 
socjalnej pomocy materialnej można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż 
dwa miesiące od momentu wystąpienia zdarzenia. Wysokość zasiłku nie może 
przekroczyć jednorazowo kwoty 280 zł – podkreśla Krystyna Błasiak. Wnioski 
w tym względzie należy kierować również do Wydziału Edukacji UM. Zarów-
no stypendium, jak i zasiłek szkolny otrzymuje się w formie refundacji ponie-
sionych kosztów, udokumentowanych fakturami lub rachunkami imiennymi, 
a w szczególnych sytuacjach – w postaci pieniężnej. (luz)

Prowadzisz własną działalność?
Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach organizuje cykl bezpłatnych spotkań dla 
przedsiębiorców w 17 miastach województwa śląskiego. Są one prowadzone pod ha-
słem „PODATKI W TWOJEJ FIRMIE”. Na środę, 8 sierpnia, przewidziano dwugodzinny 
warsztat w Gliwicach. Odbędzie się on w gmachu Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycię-
stwa 21. Początek seminarium zaplanowano na godz. 11.00.

Przedsięwzięcie adresowane jest do grupy 60 – 100 przedsiębiorców, głównie tych, którzy są stowarzyszeni 
w RIG bądź działają na terenie miasta. Powinni oni pobrać formularze zgłoszeń ze strony www.rig.katowice.pl 
(dział Aktualności/Podatki w twojej firmie – cykl bezpłatnych sesji informacyjnych) i przysłać je do 6 sierpnia na 
adres doradztwo@rig.katowice.pl lub faksem na numer 032-351-11-81/85/86, 032-781-49-81. Szkolenie odbę-
dzie się w sali sesyjnej gliwickiego magistratu (I piętro). Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Działu 
Promocji i Funduszy Europejskich RIG pod numerem telefonu 032-781-49-94. 

Celem spotkania jest zaprezentowanie aktualności o tematyce podatkowej oraz omówienie zmian przepisów 
prawnych. Będzie można też poszerzyć wiedzę na temat form wsparcia oferowanych przez organizacje otocze-
nia biznesu, a zwłaszcza o bezpłatnych usługach informacyjnych w sieci Punktów Konsultacyjnych. W progra-
mie znalazło się wystąpienie naczelnika miejscowego urzędu skarbowego („Aktualna problematyka podatkowa 
z uwzględnieniem najnowszych zmian m.in. w zakresie kontroli, interpretacji podatkowych i deklaracji elektro-
nicznych”, „Krajowa Informacja Podatkowa jako źródło informacji dla przedsiębiorców”) oraz prelekcja przedsta-
wiciela Punktu Konsultacyjnego przy RIG w Katowicach („Usługi informacyjne, doradcze i szkoleniowe dla firm 
świadczone przez ośrodki Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw na przykładzie oferty 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach. Prezentacja sieci Punktów Konsultacyjnych. Aktualności w dzie-
dzinie funduszy unijnych dla firm”). Zaplanowano także czas na dyskusję, a całe spotkanie zakończy anonimowe 
badanie ankietowe na temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa działalności gospodarczej (w ramach „Rzą-
dowego Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań – Razem Bezpieczniej”). (kik)
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Po wakacjach w blisko półmilionowym Gdańsku uruchomiona zostanie pierwsza w Polsce 
multimedialna mapa hałasu. Dopiero za rok trójwymiarową, strategiczną mapą akustyczną 
dysponować będzie m.in. Łódź (ok. 774 tys. mieszkańców). – Nasze miasto, liczące ok. 188 tys. 
mieszkańców,  rozpoczęło już przed kilkoma laty przygotowania do wdrożenia strategicznej ma-
py hałasu – mimo iż rok 2012 to perspektywa dość odległa – podkreśla prof. Jan Kaźmierczak, 
przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach oraz pracownik naukowy Wydziału Organizacji 
i Zarządzania Politechniki Śląskiej.  Władze miasta dysponują na razie wynikami badań pilo-
tażowych wykonanych tylko dla niewielkiego fragmentu powierzchni Gliwic.

W latach 2004–2006 Gliwice uczestniczyły w realizacji współfinansowanego przez Komi-
tet Badań Naukowych celowego projektu badawczego pod nazwą „Opracowanie krajowego 
systemu tworzenia i eksploatacji cyfrowych map akustycznych dużych i średnich miast dla po-
trzeb profesjonalnego planowania przestrzennego i celów szkoleniowych”. Przygotowało je 
konsorcjum naukowców z Politechniki Śląskiej, Politechniki Wrocławskiej, Akademii Górniczo-
Hutniczej oraz Głównego Instytutu Górnictwa. – Podstawowym założeniem metodologicznym 
tego przedsięwzięcia było opracowanie technologii tworzenia strategicznej mapy akustycznej ja-
ko autonomicznej warstwy w komputerowych Systemach Informacji o Terenie (SIT/GIS) – wyjaśnia 
prof. Jan Kaźmierczak . Metodologia testowana była na wskazanym przez władze samorządo-
we obszarze śródmieścia o powierzchni ok. 18 ha. Uznano go za reprezentatywny do wykona-
nia pomiarów natężenia ruchu, określenia struktury strumienia przejeżdżających pojazdów, 
a także do wykonania całodobowych pomiarów hałasu komunikacyjnego w wybranych punk-
tach. Granice obszaru badawczego wyznaczały ulice: Dworcowa, Dolnych i Górnych Wałów, 
Berbeckiego, Aleja Przyjaźni.

Punkty pomiarowe, istotne do określenia poziomu hałasu w obszarze badawczym, usta-
nowiono w 6 miejscach: przy Placu Piłsudskiego (punkt A), na skrzyżowaniu ulic Zwycięstwa 
– Wyszyńskiego (vis-à-vis gmachu magistratu – punkt B), przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej (na 
wysokości domu handlowego „IKAR” – punkt C), na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego – Dwor-
cowej (okolice wieżowca z lat 60. – punkt D), na rogu ul. Kłodnickiej od strony ul. Dworcowej 
(punkt E) oraz przy ul. Dolnych Wałów na wysokości siedziby Zarządu Budynków Miejskich 
(punkt F). Jeśli natomiast chodzi o punkty pomiarów natężenia ruchu w śródmieściu, to zlo-
kalizowano je w 13 miejscach (tabela poniżej).

Lokalizacja punktów pomiarowych rozmieszczonych na terenie objętym badaniami

Oznaczenie punktu
 pomiarowego

Nazwa ulicy Lokalizacja punktu pomiarowego

1 Wyszyńskiego na wysokości budynku nr 14
2 Zwycięstwa naprzeciw gmachu UM
3 Berbeckiego przy budynku banku Pekao SA
4 Dworcowa naprzeciw budynku nr 38
5 Dolnych Wałów przy budynku Poczty Polskiej
6 Dolnych Wałów przy budynku Muzeum
7 Studzienna naprzeciw budynku nr 1

8 Berbeckiego
przed skrzyżowaniem 

z ul. Wybrzeże Wojska Polskiego

9
Wybrzeże Wojska 

Polskiego
obok gmachu UM

10
Wybrzeże Armii 

Krajowej
przed skrzyżowaniem 

z ul. Zwycięstwa
11 Kłodnicka obok budynku nr 3

12 Wyszyńskiego
naprzeciw skrzyżowania 

z ul. Studzienną
13 Dworcowa przy budynku nr 41

Całodobowe testy prowadzono w powszednie dni tygodnia (od poniedziałku do piątku). 
Wykazały one, że poziomy hałasu w 6 wybranych punktach centrum miasta wahają się w dzień 

Obowiązek wykonania strategicznych map akustycznych miast na-
kładają na samorządy przepisy Unii Europejskiej oraz polskie usta-
wodawstwo (ustawa „Prawo ochrony środowiska”). Zgodnie z tzw. 
Europejską Dyrektywą Hałasową wszystkie kraje członkowskie UE, 
w tym Polska, muszą budować nie tylko systemy zmniejszające hałas 
w środowisku naturalnym i aglomeracjach miejskich, ale też systemy 
monitorujące natężenie decybeli w otoczeniu. Miasta powyżej 250 tys. 
mieszkańców muszą uporać się z zadaniem utworzenia strategicznych 
map akustycznych do końca 2007 roku. Pozostałe ośrodki o liczbie 
mieszkańców przekraczającej 100 tys. osób mają czas na wykonanie 
mapy do roku 2012.

od 64,4 dB do 70,49 dB (podczas gdy dopuszczalny poziom hałasu na terenach przy szla-
kach komunikacyjnych wynosi 65 decybeli), natomiast w nocy – od 60,5 dB do 65,25 dB 
(dopuszczalny poziom to 55 dB). – To już, niestety, miejska norma. Kiedyś uskarżano się na 
hałas wielkoprzemysłowy, dzisiaj największym problemem jest ruch uliczny. Najgorzej bywa 
tam, gdzie ruch jest duży, a domy stoją blisko siebie po obu stronach drogi – czyli praktycznie na 
wszystkich głównych ulicach w centrach polskich miast. Fala dźwiękowa odbija się wówczas od 
zabudowy. Czynnikiem zwiększającym uciążliwość może też być rodzaj nawierzchni. Im gorszy 
jest asfalt na jezdni, tym większy hałas powodują przejeżdżające nią samochody – tłumaczy 
zjawisko hałasu ulicznego dr Tadeusz Wszołek z Katedry Mechaniki i Wibroakustyki Akade-
mii Górniczo-Hutniczej, współautor mapy akustycznej Krakowa.

Wyniki badań natężenia ruchu oraz poziomu 
dźwięku w wybranych punktach pomiarowych w centrum Gliwic

Punkt po-
miarowy

Liczba pojazdów 
osobowych

Liczba pojazdów 
ciężkich

Udział 
procento-
wy pojaz-
dów cięż-

kich

Równoważ-
ny poziom 

dźwięku 
w decybelach 

(dB)
ogółem

średnia jed-
nogodzinna

ogółem
średnia jed-
nogodzinna

A

dzień 11673 729,5 2646 165,3 17,75 68,91

noc 1089 136,1 525 65,6 32,5 61,88

doba 12762 531,7 3171 132,1 19,90 –

B

dzień 9858 616,1 750 46,8 7,07 70,49

noc 1629 203,6 309 38,6 15,94 65,25

doba 11487 478,6 1059 44,1 8,44 –

C

dzień 3057 191 204 12,7 6,25 64,4

noc 258 32,2 66 8,2 20,37 60,5

doba 3315 138,1 281 11,7 7,83 –

D

dzień 10521 657,5 2532 158,2 19,4 70,19

noc 1524 190,5 555 69,3 26,69 62,64

doba 12045 501,8 3087 128,6 20,4 –

E

dzień 16953 1059,5 2388 149,2 12,34 68,56

noc 1644 205,5 477 59,6 22,48 60,75

doba 18597 774,8 2865 119,3 13,34 –

F

dzień 1983 123,9 183 11,4 8,44 67,34

noc 747 93,3 72 9 8,79 64,39

doba 2730 113,7 255 10,6 8,54 –

Hałas uliczny przeszkadza wszystkim. W największym stopniu drażni jednak rodziców 
małych dzieci, osoby z uszkodzonym słuchem (szczególnie z tzw. jednostronnym ubyt-
kiem przewodzenia dźwięków), a także wszystkie osoby wrażliwe na wysokie dźwięki, 
w tym znerwicowane. Dla nich hałas jest podwójnie niebezpieczny, ponieważ powodu-
je fizjologiczne uszkodzenie narządu słuchu oraz układu nerwowego (dane Instytutu Fi-
zjologii i Patologii Słuchu w Warszawie). Przyjmuje się jednak, że przebywanie przez osiem 
godzin w hałasie nieprzekraczającym 85 dB (czyli w tzw. szumie miejskim) nie wywołuje 
skutków negatywnych dla naszego słuchu. Szkodzi natomiast wszystko to, co jest powyżej 
tej normy – np. wizyta w dyskotece (ok. 130 dB), przebywanie w okolicach lotnisk (150 dB). 
Najbardziej niebezpieczny jest hałas impulsowy oraz taki, którego się nie spodziewamy, 
np. wybuch petardy. Warto zatem unikać w głównej mierze takich zdarzeń.  

Jak należy traktować wyniki testów w gliwickim śródmieściu? – Mają być dla władz sa-
morządowych przede wszystkim cenną wskazówką – uważają eksperci. Pokazują bowiem, 
w jakich dziedzinach dane, którymi dysponuje Urząd Miejski, mogą zostać wykorzystane 
do procedury tworzenia właściwej strategicznej mapy akustycznej miasta. – Równocześnie 
odsłaniają one obszary, w których brakuje jeszcze pewnych istotnych informacji, i sugerują sa-
morządowcom, w jakim zakresie zbiory danych powinny być modyfikowane lub uzupełnione 
– dodaje prof. Kaźmierczak. Podkreśla, iż strategiczna mapa akustyczna, zgodna z wy-
mogami przytoczonych uregulowań prawnych, musi dotyczyć obszaru całego miasta 
(nie jego wycinka). W części opisowej pokazuje ona przede wszystkim zbiorcze wskaźniki 
narażenia mieszkańców na hałas ponadnormatywny. 

– Mapa jest tworzona za pomocą metod symulacyjnych, co oznacza, że wartości poziomów 
hałasu są obliczane, a nie mierzone. Wyniki obliczeń są sprawdzane poprzez porównanie z re-
zultatami uzyskanymi w tzw. punktach referencyjnych. W Gliwicach dla obszaru całego mia-
sta powinno ich być nie 6 czy 13, lecz przynajmniej 100 – twierdzi profesor. Wyniki pomiarów 
są następnie – używając języka naukowego – integrowane do postaci średnich wartości 
długookresowych. Z tego względu mapa strategiczna nie umożliwia wyznaczenia pozio-
mów hałasu dla konkretnego punktu w mieście (np. w mieszkaniu czy pojedynczej pose-
sji). Uzyskanie takich danych wymagałoby bowiem przeprowadzenia pomiarów według 
odmiennej metody.

Strategiczna mapa hałasu jest natomiast punktem wyjścia dla opracowania lokalnego 
programu ochrony środowiska przed hałasem. – Miasta mają na to rok od daty ukończenia 
opracowania mapy. Dla Gliwic będzie to rok 2013. Ponadto przepisy zobowiązują władze sa-
morządowe do aktualizacji mapy (co najmniej raz na 5 lat) oraz jej wykorzystania w bieżącej 
pracy administracji miejskiej – przypomina prof. Jan Kaźmierczak. (kik)

Opanować decybele
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– Już w szkole podstawowej zorganizowaliśmy z Felkiem 
Antoszewskim, synem byłego profesora, tzw. „mały sabotaż”. 
Zrywaliśmy niemieckie afisze, napełnialiśmy wydmuchane jaj-
ka farbą i obrzucaliśmy nimi wystawy niemieckich sklepów. 
Uszkadzaliśmy kable telefoniczne w placówce niemieckiej przy 
ul. Bednarskiej w Warszawie – opowiada swoje 
wojenne dzieje gliwiczanin Leszek Zienc, jeden 
z najmłodszych żołnierzy Powstania Warszaw-
skiego (1 sierpnia – 2 października 1944 r.). Miał 
niecałe 13 lat, gdy jako łącznik zgrupowania ma-
jora „Bartkiewicza” i członek Szarych Szeregów 
dostał się wraz z 8-letnią siostrą Basią, matką 
i ciotką do obozu jenieckiego w Pruszkowie. 
Stamtąd wywieziono ich do Auschwitz.

– Byłem stale w ruchu – wspomina. Pod osło-
ną ognia, najczęściej jednak piwnicami i kanała-
mi, przekradał się do swoich dowódców, działa-
jąc w rejonie między ulicami Świętokrzyską, Ma-
zowiecką, placem Małachowskiego, Kredytową, 
Królewską i Marszałkowską. Rodzina Zienców 
mieszkała w tym czasie na warszawskim Powi-
ślu. – Po wybuchu powstania przez kilka dni nie 
mogłem ich zobaczyć, rejon opanowały oddzia-
ły Niemców – wraca myślami do powstańczego 
etapu swojego życia. Gdy udało mu się wreszcie 
odwiedzić bliskich, trafił w ręce gestapo. 

– Nie spodziewałem się, że w mieszkaniu będą 
akurat hitlerowcy. Poszukiwali powstańców, doko-
nując nagłych rewizji i paląc domy – relacjonuje. 
Esesmani prowadzili schwytanych pod gradem 
kul przez Ogród Saski, po czym pakowali ich do 
pojazdów transportujących Polaków do obozu 
przejściowego w Pruszkowie. Ziencowie znaleź-
li się tam 12 sierpnia 1944 roku. Ówczesne lo-
sy Leszka opisuje pokrótce zaświadczenie we-
ryfikacyjne wystawione prawie 40 lat później 
przez Koło Byłych Żołnierzy AK (Polish Home 
Army Ex-Servicemen Association) w Londynie. 
– Z Pruszkowa dostałem się do obozu koncentra-
cyjnego Auschwitz - Birkenau. Przeżyłem osławiony 
„marsz śmierci” i kolejną gehennę obozu w Mau-
thausen. Wszędzie traktowano mnie jak dorosłe-
go – zauważa refleksyjnie. – Dzisiaj jestem bodaj 
najmłodszym żyjącym młodocianym powstańcem 
warszawskim z tej części Śląska. Dawniej – jed-
nym z wielu. 

W Powstaniu Warszawskim, jak dowodzą 
prof. Damian Tomczyk i Maciej Janaszek-Seydlitz 
ze Stowarzyszenia Pamięci Powstania Warszaw-
skiego, wzięło udział ponad 50 tys. osób. Obok 
dorosłych na barykadach stanęły warszawskie 
dzieci. Chłopcy w wieku 11–18 lat zgłaszali się 
masowo do poszczególnych oddziałów powstań-
czych, żądając wręcz, aby pozwolono im podjąć walkę ze 
znienawidzonym najeźdźcą. Część z nich była odpowiednio 
przeszkolona w harcerskich Szarych Szeregach lub konspira-
cyjnych podchorążówkach. Większość zdobywała jednak do-
świadczenie w ulicznych walkach. Dowódcy oddziałów ulegali 
presji ochotników, przyjmując od nich przysięgę żołnierza AK 

i włączając w poczet powstańczych szeregów. Kilkunasto-
letni chłopcy pełnili służbę jako łącznicy i przewodnicy 
w kanałach, ponadto niszczyli butelkami z benzyną niemiec-
kie czołgi bądź z bronią w ręku czuwali na barykadach. 

Zasłynęli z szalonej odwagi i wielkiej determinacji. Wie-

lu w uznaniu zasług bojowych zostało awansowanych na 
wyższe stopnie wojskowe. Trzech z nich ustanowiono kawa-
lerami Krzyża Virtuti Militari, a kilkudziesięciu odznaczono 
Krzyżami Walecznych i Krzyżami Zasług z Mieczami. Leszka 
Zienca uhonorowano wiele lat po II wojnie światowej, gdy 
temat Powstania Warszawskiego przestał być tabu. Teraz 
z dumą pokazuje zestaw odznaczeń, m.in. Medal za War-

szawę 1939-1945, Srebrny Krzyż za Zasługi dla ZHP, War-
szawski Krzyż Powstańczy, Krzyż Kawalerski Orderu Odro-
dzenia Polski, Krzyż Armii Krajowej, Odznakę Weterana Walk 
o Niepodległość, Order Przelanej Krwi za Ojczyznę. Jedno 
z odznaczeń wręczał mu „Radosław” – sędziwy gen. Jan Ma-

zurkiewicz, dawny komendant Kedywu 
(Kierownictwa Dywersji Komendy Głów-
nej Armii Krajowej).

Warto sobie uprzytomnić, że gdy 
rodzina Zienców dostała się w ręce SS, 
w Warszawie trwała już bezprecedenso-
wa rzeź ludności cywilnej. Mimo to Polacy 
bronili każdego najmniejszego skrawka 
stolicy. Dzień przed schwytaniem rodzi-
ny, 11 sierpnia 1944 roku, padły dzielni-
ce Wola i Ochota. Ciężar walk przesuwał 
się w kierunku wschodnim. Po zdobyciu 
przez Niemców arterii komunikacyjnej do 
przeprawy mostowej na Wiśle, oddziały 
SS odcięły od Śródmieścia rejon Starego 
Miasta. Wielu młodocianych powstańców 
zginęło na posterunku. Inni dostawali się 
do obozów przejściowych lub zlokalizo-
wanych poza granicami dawnej II RP obo-
zów śmierci. Losy uwolnionych z niewoli 
potoczyły się różnie. Część, oswobodzona 
przez wojska radzieckie, wróciła od razu 
do Polski. Wyzwoleni z obozów przez ar-
mię USA trafiali np. do organizowanych 
w Niemczech amerykańskich Kompanii 
Wartowniczych lub do Junackiej Szkoły 
Kadeckiej w Palestynie. Niektórzy wra-
cali po czasie do odbudowywanego ze 
zgliszcz państwa polskiego. Reszta roz-
proszyła się po całym świecie. 

– 5 maja 1945 roku zostałem oswobo-
dzony z Mauthausen przez wojska amery-
kańskie. Wysłano mnie wraz z innymi chłop-
cami do polskiego obozu w Ratyzbonie. Gdy 
dowiedziałem się od kolegów, że przez Pol-
skie Radio wytrwale poszukują mnie rodzice, 
to od razu zdecydowałem się wracać do 
Warszawy. Wyruszyłem w samotną podróż 
do Polski, dołączając po drodze do pierwsze-
go napotkanego transportu repatriantów. 
Po pięciu dniach byłem na miejscu. Udałem 
się wprost pod wskazany przez radio adres. 
Tam czekali już na mnie stęsknieni rodzi-
ce – wspomina ze wzruszeniem Zienc. 
Od kilkunastu lat pełni funkcję pre-
zesa gliwickiego oddziału Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów. Jak przeżył piekło Auschwitz 

i Mauthausen? W jaki sposób znalazł się w Gliwicach? 
To tematy na kolejną, długą opowieść. (kik)

Autorka korzystała z materiałów zamieszczonych 
na stronach www.1944.pl oraz www.sppw1944.org

Gliwicki pamiętnik z powstania

 Spotkanie z gen. „Radosławem”. W okularach przyklęka Leszek Zienc

Rodzinna pamiątka z powstania – w oddziałach łączności AK działał stryj Leszka Zienca

dokończenie ze str. 1

Dar Janiny Swobody pochodzi z przełomu XIX i XX stulecia. Jest udekorowany or-
namentem okuciowym i motywami roślinnymi, w które wplecione są postacie ludzkie 
i amorek. Ramkę należy zaliczyć do drobnych przedmiotów użytkowych, takich jak przy-
ciski do papieru, kałamarze, czarki na piasek, świeczniki, stojaczki na zegary czy oprawy 
luster. Filigranowe, galanteryjne „cacka”, odlewane w brązie lub żeliwie, były niegdyś 
chętnie kupowane i stanowiły ozdobę wielu domów w całej Europie. Dziś można je zo-
baczyć na wystawie w OOA. – Ekspozycja ta będzie pokazywana do 16 września. Jest efektem międzynarodowej współpracy 
Muzeum w Gliwicach i Rheinisches Eisenkunstguss – Museum w Sayn oraz Stiftung Stadtmuseum Berlin – informuje kierow-
nictwo placówki. Na wystawie zgromadzono ponad pięćset artystycznych odlewów żeliwnych, pochodzących z nieistnie-
jących już, dziewiętnastowiecznych Pruskich Królewskich Odlewni Żeliwa. Wśród prezentowanych obiektów znajdują się 
plakiety, popiersia, miniatury pomników, galanteria użytkowa, a nawet biżuteria żeliwna. Do rzadko spotykanych odlewów 
należą niewątpliwie: kolekcja gemm wraz z unikalnymi obecnie gipsowymi modelami, pozłacana chrzcielnica, a także od-
lew odwzorowujący starożytny grobowiec rodziny Secundinusów (kolumna z Igel). 

– Tajniki dziewiętnastowiecznej techniki odlewniczej wydają się zawiłe. Sfilmowano je w bardzo przystępny sposób w doku-
mencie „Jak odlewano żeliwo”. Obraz ten pochodzący z Kunstguss – Museum Lauchhammer, można od kilku miesięcy oglądać 
w Oddziale Odlewnictwa Artystycznego. Zapraszamy! – przypomina Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. (kik)

Limeryki prosto z wakacji
Co to jest limeryk? To prosty, groteskowy wierszyk o nie-
skomplikowanej budowie. Napisanie go nie wymaga spe-
cjalnych umiejętności literackich. Wystarczy trochę chęci 
i dobry pomysł. 

Młodzieżowy Dom Kultury i „Gliwicki Magazyn Kulturalny” już po raz drugi or-
ganizują konkurs na najlepszy limeryk. Jest on adresowany do wszystkich, którzy 
wyjeżdżają na czas wakacji z Gliwic. Jeśli wypoczynek jeszcze przed wami, nudzicie 
się lub po prostu macie chwilę wolnego czasu, to skorzystajcie z okazji! Co zrobić, 
żeby przystąpić do literackiej rywalizacji? Trzeba napisać co najmniej dwa limeryki. 
Pierwszy z nich powinien przedstawiać miejsce waszego letniego wypoczynku, 
a drugi – opisywać Gliwice i tęsknotę za rodzinnym miastem. Oba limeryki muszą 
się znaleźć na pocztówce z wakacji. Organizatorzy konkursu proszą także o poda-
nie na niej adresu zamieszkania lub telefonu kontaktowego. Do 31 sierpnia można 
wysłać dowolną ilość kartek na adres: „Gliwicki Magazyn Kulturalny”, Aleja Przyjaź-
ni 18, 44-100 Gliwice. Liczy się przede wszystkim oryginalność tekstów. Laureaci 
konkursu otrzymają nagrody niespodzianki, a najlepsze limeryki zostaną opubliko-
wane na łamach GMK. Ponadto każdy uczestnik dostanie dyplom potwierdzający 
jego udział w rywalizacji. – Jak zauważyliśmy w poprzedniej edycji, najważniejsza jest 
jednak satysfakcja z wygranej. Zwłaszcza, że konkurencja jest dość spora – podkreśla 
Aleksander Smoliński z MDK. Ogłoszenie wyników oraz prezentacja wyróżnionych 
wierszy odbędzie się 27 września w nowej filii MDK przy ul. Barlickiego 3 (początek 
– godz. 18.00). Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów: 
032-231-88-13 lub 0501-173-968. Sięgajcie po pióra i piszcie! (ina) 

Blisko 2,5 tysiąca osób obejrzało już wystawę „Żeliwo europej-
skie. Gliwice – Berlin – Sayn”, prezentowaną w gliwickim Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego przy ul. Robotniczej. Ekspozycja 
spotkała się z dużym zainteresowaniem zwiedzających. Zain-
spirowana tematem mieszkanka Knurowa przekazała nawet 
placówce rodzinną pamiątkę z żeliwa – ramkę na termometr.

Czasem dorzucamy kamyczek...
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Do końca sierpnia kostka brukowa po-
winna pokryć 582 m2 ścieżek. Chodniki za-
stąpią starą asfaltową nawierzchnię oraz 
niektóre dróżki wydeptane przez spacero-
wiczów. – Staraliśmy się tak wytyczyć alejki, 
aby pokryły się ze ścieżkami, które najczęściej 
wybierają mieszkańcy dzielnicy, idąc na skró-
ty. Dzięki temu będzie szansa na to, że nowe 
trawniki nie zostaną zadeptane – wyjaśnia 
Iwona Kokowicz, rzecznik MZUK. W dal-
szej kolejności planowana jest budowa na 
skraju parku niewielkiego boiska i montaż 
nowych urządzeń na placu zabaw dla dzie-
ci. Jesienią rozpocznie się też odnawianie 
trawników. Trzeba będzie dowieźć ziemię 
i torf, przekopać grunt i zasiać trawę. W tym 
czasie na Placu Grunwaldzkim pojawią się 
nowe drzewa i krzewy ozdobne. 

Przypomnijmy, że odnawianie parku 
rozpoczęto rok temu. Wykonano wówczas 

Rozpoczął się ostatni etap renowacji parku 

Alejki, huśtawki i zieleń
Na terenie Placu Grunwaldzkiego kontynuowane są prace przy 
budowie alejek. Miejski Zarząd Usług Komunalnych zlecił to za-
danie gliwickiej firmie ZUBIT. Jego realizacja będzie kosztować 
ponad 80 tys. zł i zostanie w całości sfinansowana ze środków 
budżetu miejskiego. 

ponad 1.400 m2 chodników. Zgodnie z projektem przewidziano bardziej 
funkcjonalne zagospodarowanie terenu oraz poprawę jego estetyki. Lepsze 
wyeksponowanie parkowej zieleni będzie polegać nie tylko na renowacji 
trawników. W ubiegłym roku wycięto około 400 drzew i krzewów – w dużej 
mierze chorych, martwych oraz tzw. samosiejek, ale równocześnie zapla-
nowano posadzenie ponad 500 nowych roślin. Dobrano rzadkie gatunki 
drzew, m.in. takie jak judaszowiec południowy, iglicznia trójcierniowa, surmia 
(w sumie 62 sztuki). Całość dopełni 480 nowych krzewów, w tym perukow-
ce, oliwniki, parczeliny i laurowiśnie. (al)  

Przewidziano wykonanie remontów dachów, sanitariatów 
i instalacji wodno-kanalizacyjnych, a także wymianę stolarki 
okiennej oraz modernizację instalacji centralnego ogrzewania 
w wielu obiektach. Postanowiono odnowić schody i odświe-
żyć liczne sale lekcyjne oraz inne pomieszczenia w budynkach 
szkół i przedszkoli. Najwięcej środków finansowych (nie licząc 
wielomilionowych nakładów na termorenowację) przeznaczo-
no na remonty budynków: SP nr 18 przy ul. Okrzei 16 (remont 
dachu, sanitariatów i schodów oraz malowanie korytarzy i kla-
tek schodowych – 530 tysięcy zł), Zespołu Szkół Łączności 
przy ul. Warszawskiej 35 (częściowy remont dachu, wymiana 
instalacji wodnej i c.o., renowacja sanitariatów  – 440 tysięcy zł),  
SP nr 11 przy ul. Pocztowej 31 (remont zewnętrznej sieci ka-

nalizacyjnej i sanitariatów, wykonanie izolacji ścian 
fundamentowych – 410 tysięcy zł), Gimnazjum 
nr 3 przy ul. Jasnogórskiej 15-17 (wymiana in-
stalacji wodno-kanalizacyjnej, remont sanitaria-
tów, wymiana parapetów okiennych, posadzek 
oraz drzwi w salach lekcyjnych – 375 tysięcy zł) 
i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 12 przy 
ul. Płockiej 16 (wymiana drzwi, niektórych okien 
i wykładzin podłogowych, montaż urządzeń wen-
tylacyjnych w kotłowni, malowanie i tapetowanie 
pomieszczeń – 255 tysięcy zł).

Wśród 73 miejskich placówek ujętych w te-
gorocznych planach remontowych jest w sumie 

25 przedszkoli, 20 szkół podstawo-
wych, 7 gimnazjów, 7 zespołów szkół 
ogólnokształcących, 11 szkół zawo-
dowych, a także Młodzieżowy Ośro-
dek Socjoterapii, Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna oraz Młodzie-
żowy Dom Kultury. Na liście obiek-
tów oświatowych przeznaczonych 
w bieżącym roku do ocieplenia (termomoderni-
zacji) umieszczono natomiast przedszkola przy 
ulicach: Kozielskiej 73, Młodych Patriotów 10, An-
dromedy 36,  Pszczyńskiej 18, Paderewskiego 74, 
Sikornik 38, Literatów 41, szkoły podstawowe przy 
ulicach: Tarnogórskiej 59, Kilińskiego 1, Okrzei 16, 
Śliwki 8 oraz szkoły ponadgimnazjalne przy uli-
cach: Sikornik 34, Przedwiośnie 2, Gierymskiego 1, 
Barlickiego 3, Kozielskiej 1, Chorzowskiej 5, To-
szeckiej 25b, Wróblewskiego 9. – Dzięki temu od-
czuwalnie polepszą się warunki działalności dydak-
tyczno-opiekuńczej placówek (komfort cieplny). In-
westycje termorenowacyjne są w 45% 
finansowane ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
a w pozostałej części – ze środków bu-
dżetu miejskiego. Prace przy ociepla-
niu 12 budynków przedszkoli i szkół 
zostały już ukończone – wyjaśnia Ma-
riusz Komidzierski z Wydziału Inwe-
stycji i Remontów UM. 

Wykonawcami robót są przede 
wszystkim gliwickie firmy wyłonio-
ne w drodze przetargów (ALFA, DO-
MEX, DOMTON, IMPRO, JAWAL, KOM-
STA, MAKPOL, PIBEX, ROBIREX, RU-
DA, ZELWO). Pozostałe pochodzą 
z Bytomia, Cieszyna, Czeladzi, Kato-
wic, Knurowa, Nowego Targu, Ryb-
nika, Tychów, Wrocławia i Zabrza. 
Nie wszystkie z realizowanych zadań 

remontowych są nadzorowane bezpośrednio przez inspekto-
rów z Wydziału Inwestycji i Remontów UM. Liczne przedsię-
wzięcia (ok. 60% całości robót) znalazły się w gestii dyrektorów 
poszczególnych placówek, którzy samodzielnie odpowiadają 
za ich rzetelne przeprowadzenie.

– W wielu placówkach roboty powinny zostać ukończone 
do 31 sierpnia br. W kilkunastu obiektach prace będą prowadzo-
ne jeszcze w okresie jesiennym. Ostatnie z realizowanych zadań 
zostanie ukończone – jak się spodziewamy – w drugiej połowie lis-
topada br. (termorenowacja siedziby Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych przy ul. Chorzowskiej 5). Nie powinno to jednak 
kolidować z zajęciami oświatowymi – zapewnia Krystyna Pilsyk, 
naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów UM.  (luz)

Oświatowe remontydokończenie ze str. 1
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Remont sanitariatów w Zespole Szkół Łączności

Termomodernizacja budynku SP nr 7

Wymiana okien w przedszkolu przy ul. Sienkiewicza

Ocieplanie obiektu przy ul. Barlickiego
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Przez miesiąc uczą się, pracują i mieszkają na stat-
ku. Dowiadują się, że tylko dzięki współpracy z drugim 
człowiekiem mogą coś osiągnąć. Na „Pogorii” przeko-
nują się o potędze morza, które jest najlepszym, a za-
razem najbardziej surowym wychowawcą młodych lu-
dzi. – Zimą tego roku zorganizowaliśmy pomyślnie dwa 
turnusy szkolne, podczas których uczniowie odwiedzili 
m.in. Wyspy Kanaryjskie, Maderę oraz odległy Dakar. 
Na rok następny planujemy dwa kolejne rejsy, w tym 
piętnastą, jubileuszową Szkołę pod Żaglami – opowia-
da Magdalena Czerwińska-Matysiak ze Stowarzysze-
nia „Edukacja pod Żaglami”. – Znamy oczekiwania mło-
dzieży, która chce doskonalić swoje umiejętności i sta-
wiać pierwsze kroki na pokładzie. Postanowiliśmy więc 
przygotować wakacyjne rejsy szkoleniowe na „Pogorii”. 
Najbliższy rozpocznie się 18 sierpnia w malowniczej Liz-
bonie, skąd młodzi żeglarze odpłyną do La Corunii, Port-
smouth i portu Cherbourg. Ich wyprawa zakończy się 
2 września w Amsterdamie. 

Eskapada jest przeznaczona dla młodzieży uczącej 
się i studiującej, a także wszystkich tych, którzy pragną 
sprawdzić swe siły na wschodnim Atlantyku, wodach 
Zatoki Biskajskiej i Kanału La Manche. Podczas rejsu 
przewidziane są szkolenia i ćwiczenia z locji, nawigacji 
po wodach pływowych oraz prawa morskiego. Więcej 
informacji można uzyskać na stronie www.epz.pl oraz 
u kapitana rejsu Aleksandra Koślacza (tel. 0693-693-
944, e-mail: alek@koslacz.pl). (kik)

Szkoła na falach
Zamieszkać na żaglowcu, przeżyć morską przygodę, 
zobaczyć odległe lądy i poczuć się jak szesnastowiecz-
ny odkrywca. To możliwe. Stowarzyszenie „Edukacja 
pod Żaglami” od siedmiu lat organizuje bowiem SZKOŁY 
POD ŻAGLAMI, w ramach których uczniowie gimnazjów 
i liceów poznają smak życia i morskiej piany. 

Sposób na lato
Gliwicki Szkolny Klub Sportowy „SPARTAKUS” zaprasza na cykl im-

prez pod hasłem „WAKACJE Z RAKIETKĄ”. W obiektach sportowych Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących nr 13 (ul. Gomułki 16a, os. Waryńskiego) 
organizowane będą szkolenia w tenisie stołowym oraz turnieje Mini Olym-
pic Games – Lato 2007. Pierwsze zawody odbędą się 3 sierpnia (początek 
– godz. 16.00). Kolejne zaplanowano na 10, 17 i 24 sierpnia. – Nie zapo-
mnimy również o innych dyscyplinach, takich jak piłka nożna, koszykówka, 
badminton, biegi przełajowe czy pływanie – podkreśla Mieczysław Pista 
z klubu „SPARTAKUS”. Z myślą o dzieciach, młodzieży i dorosłych przygo-
towano już gry, zabawy, konkursy i wycieczki nad zbiornik Pławniowice. 
Organizatorzy zachęcają do uczestnictwa w wakacyjnej rozrywce codzien-
nie, od poniedziałku do piątku, od godz. 10.00. (kik)

„Macarena” nad jeziorem

– Podobnie jak w latach ubiegłych zaprezentują się wykonaw-
cy, których można zaliczyć do grona wschodzących gwiazd jazzu. 
Teatralne ruiny w Gliwicach są bez wątpienia jednym z najwspa-
nialszych miejsc dla tego rodzaju prezentacji. Zagrają m.in. grupy: 
MAX KLEZMER BAND z Krakowa (wystąpi w dniu premiery swojej naj-
nowszej płyty „Tsunami”), SING SING PENELOPE z Bydgoszczy (wyda-
nie ich płyty „Music for Umbrellas” było jednym z najciekawszych wy-
darzeń jazzowych ubiegłego roku w Polsce), TRIO MARCINA OLAKA 

z Warszawy, formacja JAZZOHOLICS z Wrocławia oraz DOROTA ZA-
ZIĄBŁO TRIO z Bielska-Białej. Podczas festiwalu będziemy mieli okazję 
posłuchać jazzu w różnych odmianach, od awangardy przez main-
stream i „jazz elektryczny” aż po improwizowaną muzykę klezmerską. 
W piątek, 10 sierpnia, pochwalimy się własnym dorobkiem artystycznym 
i przedstawimy zespoły związane z naszym stowarzyszeniem. Wystą-
pi m.in. kwartet gliwickiego wibrafonisty Bartka Pieszki, niedawnego 
laureata nagrody prezydenta Gliwic przyznanej za osiągnięcia w dzie-
dzinie kultury. Cała impreza będzie miała charakter otwarty – wstęp 
wolny. Na tarasie przylegającym do ruin zostaną ustawione stoliki 
z parasolami. Serdecznie zapraszam wszystkich miłośników jazzu na 
czterodniowy letni piknik muzyczny – zachęca Mirosław Rakowski, 
prezes ŚJC. (luz)

Jazz w ruinach

Śląski Jazz Club wespół z gliwickim samorzą-
dem organizuje trzecią edycję letniego festi-
walu „JAZZ W RUINACH”. Miejscem koncertów 
poszczególnych zespołów będą tradycyjnie Ru-
iny Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni. Mło-
dzi utalentowani jazzmani z różnych ośrodków
w kraju wystąpią tam 3 i 4 sierpnia, a potem 
10 i 11 sierpnia (piątki i soboty). Początki koncer-
tów – godz. 19.00. 

3 sierpnia
godz. 19.00 – MARCIN OLAK TRIO (Marcin 
Olak – gitara, Wojciech Traczyk – bas, Hubert 
Zemler – perkusja)
godz. 20.30 – JAZZOHOLICS (Grzegorz Tur-
czyński – puzon, Michał Tomaszczyk – puzon, 
Paweł Tomaszewski – instrumenty klawiszo-
we, Andrzej Zielak – bas, Przemysław Jarosz 
– perkusja)

4 sierpnia
godz. 19.00 – ADAM FULARA & FOOL-X-TRIO 
(Adam Fulara – gitara, Tomasz Fulara – bas, Ra-
fał Czarnecki – perkusja)
godz. 20.30 – SING SING PENELOPE  (Tomasz 
Glazik – saksofon tenorowy i barytonowy oraz 
syntezator, Wojciech Jachna – trąbka, Daniel 
Mackiewicz – instrumenty klawiszowe, Patryk 
Węcławek – bas, Rafał Gorzycki – perkusja)

10 sierpnia
godz.19.00 – BARTEK PIESZKA QUARTET 
(Bartek Pieszka – wibrafon, Maciej Szczyciński 
– bas, Nikola Kołodziejczyk – instrumenty klawi-
szowe, Sebastian Kuchczyński – perkusja)
godz. 20.30 – ENERJAZZER (Jarek Spałek – 
trąbka, Jacek Owsianka – saksofon tenorowy, 
Adam Solski – puzon, Andrzej Taraszkiewicz – 
instrumenty klawiszowe, Wojtek Pieszka – bas, 
Grzegorz Gutowski – perkusja)

11 sierpnia 
godz. 19.00 – DOROTA ZAZIĄBŁO TRIO (Do-
rota Zaziąbło – instrumenty klawiszowe, Konrad 
Basiuk – bas, Bartek Staromiejski – perkusja)
godz. 20.30 – MAX KLEZMER BAND (Maks 
Kowalski – bas, Michael Jones – skrzypce, Piotr 
Skupniewicz – klarnet, Marek „Smok” Rajss – 
instrumenty perkusyjne, Jacek Hołubowski – 
akordeon, Tadeusz Leśniak – instrumenty klawi-
szowe, Bartłomiej Szczepański – perkusja)
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Na półmetku tegorocznych wakacji zorganizowano 
w Gliwicach plenerową imprezę rozrywkowo-rekreacyj-
ną. W ostatnią sobotę lipca tańczono gremialnie na tra-
wie przy dźwiękach popularnej „Macareny” – wielkiego 
przeboju hiszpańskiego duetu Los Del Rio z 1996 roku. 
Miejscem tanecznego happeningu był ośrodek wypo-
czynkowy „TUR” nad jeziorem w Czechowicach. 

Pamiętny szlagier sprzed 11 lat – przypomnijmy – zrobił ogromną 
furorę na całym świecie. Do piosenki stworzono nawet grupowy układ 
choreograficzny, uwieczniony w popularnym teledysku. Utwór ma do 
dziś wielu zagorzałych sympatyków w różnych zakątkach kuli ziemskiej. 
Gospodarze ośrodka w Czechowicach zaprosili więc wszystkich miłośni-
ków „Macareny” do zespołowego tańca pod gołym niebem. Słoneczna 
pogoda w minioną sobotę sprzyjała pomysłodawcom imprezy. 

Do wzięcia udziału w happeningu nad jeziorem zachęcano wszyst-
kich zainteresowanych, bez względu na wiek, płeć, stan cywilny, za-
wód, pozycję społeczną, a nawet – co ciekawe – ciężar ciała. Organi-
zatorzy nie ukrywali, że jedynym warunkiem uczestnictwa w zabawie 
jest poczucie humoru. Ten wymóg został w 100 procentach spełniony. 
Do zespołowego tańca na trawie nie przystąpił – jak oficjalnie stwier-
dzono – żaden „smutas”. – Wszyscy bawili się doskonale, nie wyłączając  
ratowników WOPR, którzy spontanicznie dołączyli do grona tańczących 
– ocenił Jan Maurycy Drobny, dyrektor Zarządu Ośrodków Wypoczyn-
kowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach. 

Nad prawidłowym przebiegiem imprezy czuwała Aleksandra Wy-
socka ze Studia Tańca „ISKRA” w Gliwicach. Dzielnie sekundowały jej 
trzy urodziwe tancerki – Sandra, Kasia i Sylwia, znane wielu telewidzom 
z popularnego programu TVP „Jaka to melodia?”. Demonstrowały one 
uczestnikom zabawy poszczególne elementy układu choreograficznego 
do „Macareny”. Rozpiętość wieku tancerzy była dość duża – od kilku do 
sześćdziesięciu (z grubsza!) lat. W szczytowym momencie tańczyło rów-
nocześnie ok. 120 osób. Nie pobito więc angielskiego rekordu sprzed 
trzech lat, ale nikt z tego powodu nie był zmartwiony. – „Macarena” nad 
jeziorem wprawiła wszystkich w dobry humor – uznał szef „TUR-u”. Kto wie, 
może wakacyjny happening zostanie powtórzony za rok? (luz)
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Słuchaj radia PLUS w piątek po 10.30 

Kościół Wszystkich Świętych
Budynek mieści się przy 
ul. Kościelnej, w pobliżu gli-
wickiego rynku. Kościół jest 
gotycki, murowany, kryty da-
chówką. Jego wieża, wysoka 
na 62 m, od wiosny do jesie-
ni jest udostępniana tury-
stom. Pierwsze wzmianki 
o budowli sięgają połowy 
XIII w. Swój dzisiejszy wygląd 
zawdzięcza gruntownemu 
remontowi przeprowadzo-
nemu w latach 1929-1942. 
We wnętrzu znajdują się za-
bytkowe obrazy, monstran-
cje, relikwiarze i naczynia li-
turgiczne. (ina)

Stare gliwickie kościoły

Kościół rektorski 
Ten gotycki kościół znaj-
duje się przy ul. Toszec-
kiej. Jest częścią para-
fii św. Bartłomieja, która 
uznawana jest za jedną 
z najstarszych na Gór-
nym Śląsku. Wzmianki 
o kościele pochodzą już 
z XIII wieku. Legenda gło-
si, że został wybudowany 
przez zakon rycerski Tem-
plariuszy (oficjalna nazwa: 
zakon rycerski Ubogich Ry-
cerzy Chrystusa i Strażni-
ków Świątyni Salomona). 
Początkowo budowla ta 
była po części drewnia-
na, po części murowana 
i pełniła funkcję obronną. 
W następnych stuleciach 

była wielokrotnie przebudowywana. W związku z powiększa-
jącą się liczbą wiernych na początku XX w. rozpoczęto starania 
o budowę nowego, większego budynku, który pomieściłby wię-
cej osób. Tak powstał kościół parafialny św. Bartłomieja (ul. Ber-
nardyńska 19).

Kościół Podwyższenia 
Krzyża Świętego 

Kościół ten, utrzymany 
w barokowym stylu, znaj-
duje się przy ul. Daszyń-
skiego. Został zbudo-
wany najprawdopodob-
niej w 1500 r., a pierwsza 
wzmianka o nim pocho-
dzi z 1516 r. Budynek 
dwukrotnie nękały poża-
ry (1677, 1980), jednak za 
każdym razem udało się 
go odbudować. Przy ko-
ściele znajduje się klasz-
tor  Redemptorystów. 
To w nim zatrzymał się 
król Polski, Jan III Sobie-
ski, podczas wyprawy na 
Wiedeń. 

Już po raz kolejny Miejska Biblio-
teka Publiczna zaplanowała na lipiec 
i sierpień różnorodne imprezy dla mło-
dych czytelników. Uczestniczą w nich 
dzieci w wieku od 5 do 9 lat. Nie odno-
towano bardzo wysokiej frekwencji. 
Do poszczególnych filii MBP zagląda 
zwykle przez całe wakacje stała grupa 
przedszkolaków i uczniów podstawó-
wek. To dzieci, które często nie mogą 
liczyć na letni wypoczynek poza mia-
stem. Poza tym w każdym tygodniu 
dochodzą kolejne maluchy, które aku-
rat przebywają w Gliwicach. 

Organizatorzy imprez w bibliotece 
podkreślają, że  zależało im głównie na 
przygotowaniu ciekawej oferty, któ-
ra sprawi, że dzieci nie będą się nu-
dzić, a przy okazji czegoś się nauczą. 
Co proponują? Spotkanie zaczyna się 
na przykład od czytania bajek. Potem 
są zabawy – m.in. quizy, konkursy piosenki, wspólne ry-
sowanie. Podczas zajęć plastycznych powstają oryginalne 
makiety lub obrazki, które zdobią później biblioteczne sale. 
Każda filia MBP posiada motyw przewodni swoich imprez. 
Na przykład w Bibliotece Centralnej przy ul. Kościuszki są 
to muminkowe wakacje, w oddziale w Sośnicy – przygody 
z duchami, a na osiedlu Millenium – piraci. 

– W Gliwicach jest wiele możliwości spędzania wolnego 
czasu. Nie usiłujemy być konkurencją dla innych atrakcyjnych 
przedsięwzięć. Planując zajęcia w bibliotece, chcieliśmy po-
szerzyć ofertę dla najmłodszych gliwiczan spędzających 
wakacje w mieście – mówi Grażyna Lazar, dyrektor MBP. 
To dzieci kształtują często program spotkań. Podczas gło-
śnego czytania prezentowane są te książki, które najczęściej 
wypożyczają („Charlie i fabryka czekolady”, „Przygody Kosz-
marnego Karolka” czy „Alicja w Krainie Czarów”). 

Akcja propagowania czytelnictwa jest szczególnie waż-
na. Dzieci coraz rzadziej sięgają po książki, a podczas roku 
szkolnego wypożyczają przede wszystkim obowiązkowe 
lektury. Wakacyjne wizyty w bibliotece są dla nich okazją 
do penetrowania bibliotecznych półek. Co jest popularne 
w czasie wakacji? – „Harry Potter”, książki o księżniczkach 
i o dinozaurach – wymieniają jednym tchem maluchy. 
Interesująca historia i kolorowe obrazki to niejedyne kry-
teria decydujące o wyborze książki. – Najważniejsze jest to, 
żeby były duże litery – dodaje jedna z siedmiolatek. 

W sierpniu na dzieci czekają kolejne atrakcje: konkurs 
„Zostań projektantem mody”, rozwiązywanie łamigłówek 
liczbowych, tworzenie origami, a nawet pokaz karate. – Jest 
w czym wybierać, a udział w zajęciach jest bezpłatny – zachę-
cają bibliotekarze. (ina)  

Wakacje z książką  
Nawet jeśli pada deszcz, w wakacje dzieci nie powinny się nudzić! Oprócz gry na boisku czy 
ślęczenia przed monitorem komputera mogą spędzić wolny czas w bibliotece. 

2 sierpnia (czwartek)
godz. 10.00 – MUMINKOWE WAKACJE
Test  – sprawdź, czy jesteś najlepszym muminkologiem.
Tworzenie postaci z balonów, konkurs na kartę członkowską 
Bibliotecznego Klubu Muminków.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17

3 sierpnia (piątek)
godz. 11.00 – KAMIENNE STWORKI I POTWORKI
Zajęcia plastyczne z wykorzystaniem kamieni, modeliny i far-
bek plakatowych.
Filia nr 20, ul. Dworska 3

6 sierpnia (poniedziałek)
godz. 11.00 – MODA WCZORAJ I DZIŚ
Pogadanka o modzie. 
Od 6 do 10 sierpnia konkurs plastyczny 
pod hasłem „Zostań projektantem mody”.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

7 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – CHCĘ BYĆ KIMŚ WYJĄTKOWYM 
Kreowanie marzeń za pomocą klocków LEGO.
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18

8 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – POZNAJEMY WSZECHŚWIAT
Wyprawa w kosmos – poznawanie gwiazd, gwiazdozbiorów, 
planet oraz tworzenie własnej mapy nieba.
Filia nr 17,  ul. Spółdzielcza 33a

9 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI MISIA USZATKA
Głośne czytanie fragmentów książki C. Janczarskiego „Przygody 
i wędrówki Misia Uszatka”, wykonanie ilustracji.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

10 sierpnia (piątek)
godz. 14.00 – LATO, LATO, CO TY NA TO?
Tworzenie oryginalnych prac z plasteliny, łamigłówki liczbowe 
– trening czyni mistrza, głośne czytanie.
Filia nr 24, ul. Architektów 109

13 sierpnia (poniedziałek)
godz. od 13.00 do 19.00 – POKAZ SZTUK WALKI 
KARATE
Filia nr 30, ul. Wolności 1

14 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – SPOSTRZEGAWCZE OCZY
Zabawy logiczne: labirynty, rebusy, quizy, węzełki literowe, za-
gadki, krzyżówki itp.
Filia nr 20, ul. Dworska 3

16 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – POKAŻ, CO POTRAFISZ...
Zajęcia plastyczne.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

17 sierpnia (piątek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI KUBUSIA PUCHATKA
Tworzenie makiety przygód Kubusia.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

20 sierpnia (poniedziałek)
godz. 14.00 – ROZWIŃ SKRZYDŁA
Eksperymentowanie z papierem (origami, wyklejanki), re-
busy, krzyżówki, quizy, zagadki, puzzle, kolorowanki, głośne 
czytanie.
Filia nr 24, ul. Architektów 109

21 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – UWAGA! ŚWIEŻO MALOWANE
Zabawy plastyczne w plenerze.
Filia nr 5, ul. Perkoza 12

22 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – CHICHOTY I PSOTY
Głośne czytanie zabawnych fragmentów książek, gry i zabawy 
dla dzieci w każdym wieku.
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

23 sierpnia (czwartek)
godz. 10.00 – MUMINKOWE WAKACJE
Wspólne budowanie makiety wioski, konkurs „O jaką postać cho-
dzi?”, zajęcia plastyczne – wykonanie ilustracji do książki.
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17

24 sierpnia (piątek)
godz. 13.00 – ZOSTAŃ MISTRZEM
Gry planszowe, komputerowe, kalambury, quizy. 
Filia nr 25, ul. Jaśminu 20

27 sierpnia (poniedziałek)
godz. 11.00 – MODA WCZORAJ I DZIŚ
Finał konkursu plastycznego pod hasłem „Zostań projektantem 
mody”, wręczenie nagród.
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

28 sierpnia (wtorek)
godz. 11.00 – WĘDRÓWKI KOZIOŁKA MATOŁKA
Głośne czytanie „Przygód Koziołka Matołka”, wspólne rysowa-
nie wybranej przygody.
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

29 sierpnia (środa)
godz. 11.00 – WAKACJE NA ODLEGŁEJ PLANECIE
Wspólne budowanie makiety z plasteliny, papieru, kamieni 
i rozmaitych innych materiałów. 
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

30 sierpnia (czwartek)
godz. 11.00 – POKAŻ CO POTRAFISZ...
Zajęcia plastyczne.
Filia nr 30, ul. Wolności 1

31 sierpnia (piątek)
godz. 13.00 – Z ALICJĄ W KRAINIE CZARÓW
Głośne czytanie i ilustrowanie przeczytanych fragmentów książ-
ki L. Carroll „Alicja w Krainie Czarów”.
Filia nr 25, ul. Jaśminu 20

UWAGA! Do 1 września wszystkie filie miejskiej bi-
blioteki publicznej będą nieczynne w soboty. 
Zostały też zmienione godziny otwarcia niektórych pla-
cówek. Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. (al)
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Aresztanci aktorami? To jest możli-
we! W ubiegłym miesiącu przedsta-
wienie pod tytułem „Peron czwarty” 
pokazały osoby przebywające w gli-
wickim Areszcie Śledczym.

Był to już czwarty występ gliwickich aresz-
tantów. Wcześniej prezentowali swoje umiejęt-
ności przed kuratorami sądowymi i społeczny-
mi, pracownikami aresztu oraz rodzinami. Na 
lipcowe przedstawienie zaproszeni zostali m.in. 
prezydent Gliwic – Zygmunt Frankiewicz i przed-
stawiciele Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

„Peron czwarty” to opowieść o odwiecz-
nej walce dobra ze złem. Akcja rozgrywa się 
na dworcu kolejowym. Główny bohater niedawno wyszedł z więzienia. Na wolności czekają na niego nowe pokusy. O jego duszę 
walczą Kain (uosobienie zła i diabelskich sił) oraz Abel (symbolizujący dobro). Kainowi w realizacji celu pomaga barman pracu-
jący na dworcu, a po stronie dobra stoi staruszek nierozstający się z Pismem Świętym. Ostatecznie bohater wybiera właściwą 
drogę. To historia prosta w swej fabule, jednak bardzo poruszająca. Aktorzy, mimo tremy, wypadli nadspodziewanie dobrze. 
Nie obawiali się pokazać swoich emocji i wiarygodnie opowiadali o uczuciach. Pomysłodawcą występu był Adam Szymura, wy-
chowawca oddziału penitencjarnego. Bardzo zaangażował się w ten projekt i na zakończenie dostał największe brawa. – Kara 
musi być racjonalna  – nie tylko powinna być odpowiednia w stosunku do popełnionych czynów, ale także ma się wiązać z resocja-
lizacją i naprawą. Takie przedsięwzięcia pomagają wrócić do normalności i zapomnieć o szarej rzeczywistości. Pobyt w areszcie nie 
może być czasem zmarnowanym – mówił po spotkaniu ppłk Leszek Wawrzyniak, dyrektor Aresztu Śledczego. 

Wiadomo już, że gliwiccy aresztanci planują zorganizować podobne spektakle dla innych zakładów karnych. Takie projekty 
są już realizowane w polskim więziennictwie, jednak wciąż są rzadkością. Z reguły to do skazanych przyjeżdżają zawodowcy. 
Tym razem role się odwróciły. I być może w tym „szaleństwie” jest metoda. (ina)
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OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) zawia-
damiam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach następujących uchwał:

a) uchwały nr XVIII/466/2004 z 25 marca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnice Sikornik i Trynek;

b) uchwały nr XVIII/467/2004 z 25 marca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Sośnica – Północ;

c) uchwały nr XVIII/476/2004 z 25 marca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Stare Gliwice;

d) uchwały nr XVIII/477/2004 z 25 marca 2004 r. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Żerniki – Zachód II;

e) uchwały nr IV/87/2007 z 15 lutego 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy 
Szobiszowice i Zatorze; 

f ) uchwały nr IV/88/2007 z 15 lutego 2007 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego po zachodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część dzielnicy 
Szobiszowice i Zatorze. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejsco-
wych.
Wnioski należy składać na piśmie, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia (włącznie) – tj. do 23 sierpnia br. – pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice – w godzinach pracy Urzędu.
Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki, 
załącznik graficzny – np. mapa ewidencyjna).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, pod 
numerem telefonu: 032-231-30-46, 032-239-12-83.

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Sprawą zajmie się 
Sąd Najwyższy

Po oddaniu do druku ubiegłotygodniowego wydania 
MSI otrzymaliśmy wiadomość o lipcowym werdykcie Są-
du Apelacyjnego w Katowicach, który rozpatrzył odwo-
łanie PSS „Społem” od styczniowego wyroku Sądu Okrę-
gowego w Gliwicach w sprawie „Zameczku Leśnego” (od 
12 lat obiekt nosi nazwę „Disco Bravo”). Sąd Apelacyjny 
uwzględnił powództwo spółdzielni, która domaga się od 
miasta Gliwice przekazania jej na własność obiektu przy 
ul. Chorzowskiej 98. O całym problemie pisaliśmy przed 
tygodniem w tekście „Dawna perła niszczeje”. Orzeczenie 
SA nie kończy jednak dotychczasowego sporu prawnego 
między PSS „Społem” a miastem Gliwice. Władze samorzą-
dowe Gliwic postanowiły skierować w tej sprawie skargę 
kasacyjną do Sądu Najwyższego. Do tematu będziemy 
z pewnością wracać  w przyszłości na łamach MSI. (luz)

Teatr za kratami 

Komunikat drogowy
– Od czwartku, 2 sierpnia, do niedzieli (5 sierpnia) zamknięty 

będzie przejazd pod wiaduktem usytuowanym nad ul. Łabędz-
ką – informuje konsorcjum firm NCC Roads oraz Przedsię-
biorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Jednocze-
śnie w okresie od 30 lipca do 20 sierpnia nieczynny będzie 
przejazd pod nowym mostem nad ul. Bydgoską. Powodem 
zmian są prace remontowe prowadzone na drodze krajowej 
nr 88 na odcinku od węzła w rejonie ul. Okulickiego do węzła 
przy autostradzie A4 w Kleszczowie. Konsorcjum przeprasza 
kierowców za powstałe utrudnienia i prosi o zastosowanie 
się do wprowadzonego oznakowania drogowego oraz ko-
rzystanie z zalecanych objazdów. (kik)
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Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe;
• minimum 5-letni staż pracy, w tym 3 lata w jednostkach pomocy 

społecznej;
• bardzo dobra znajomość:

o ustawy o pomocy społecznej,
o ustawy o świadczeniach rodzinnych,
o ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych 

i zaliczce alimentacyjnej,
o kodeksu postępowania administracyjnego,
o rozporządzeń wykonawczych do obowiązujących ustaw;

• pełna zdolność do czynności prawnych;
• niekaralność.
Wymagania pożądane:
• preferowane wykształcenie humanistyczne – prawo, admini-

stracja, ekonomia, socjologia, polityka społeczna, psychologia, 
praca socjalna;

• biegła obsługa komputera i programów komputerowych 
(Word, Excel, Pomost) oraz sprzętu biurowego;

• znajomość ustawy o dodatkach mieszkaniowych;
• ukończone studia podyplomowe z zakresu organizacji pomocy 

społecznej lub bycie w trakcie takich studiów.
Dodatkowo:
• samodzielność w podejmowaniu decyzji;
• umiejętność zarządzania i pracy w zespole;
• odpowiedzialność i bardzo dobra organizacja pracy;
• dyspozycyjność i zaangażowanie;
• odporność na stres;
• wysoka kultura osobista;
• komunikatywność.
Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:
• czuwanie nad właściwym funkcjonowaniem i organizacją 

pracy Filii Ośrodka Pomocy Społecznej nr 3 przy ulicy Czajki 3;
• analizowanie zebranej dokumentacji przed wydaniem decyzji 

administracyjnej i sprawdzanie zgodności ze stanem prawnym 
i przyjętymi zasadami przyznawania świadczeń;

• zatwierdzanie decyzji administracyjnych dotyczących 
postępowania w sprawach pomocy społecznej i świadczeń 
rodzinnych;

• czuwanie nad terminowym przygotowaniem sprawozdań, 
analiz i odpowiedzi na skargi i wnioski;

• czuwanie nad prawidłowością i terminowością prowadzonej 
korespondencji;

• współpraca z działającymi w środowisku społecznym orga-
nizacjami i instytucjami w celu lepszego rozeznania potrzeb 
i rozwiązywania problemów społecznych;

• przygotowywanie wniosków i opiniowanie podań związanych 
z zatrudnieniem i wynagrodzeniem podległych pracow-
ników;

• przygotowywanie planów szkoleń podległych pracowników 
i czuwanie nad ich realizacją.

Wymagane dokumenty:
• życiorys zawodowy i list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska;
• dokumenty potwierdzające wykształcenie – dyplom ukończenia 

studiów wyższych (dopuszczalne są kserokopie);
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (dopuszczalne ksero-

kopie);
• kwestionariusz osobowy dla osób starających się o zatrudnie-

nie;
• zaświadczenie lub oświadczenie o braku przeciwwskazań 

lekarskich do podjęcia pracy na stanowisku kierowniczym;
• inne dodatkowe dokumenty potwierdzające ukończone studia 

podyplomowe, posiadane kwalifikacje i umiejętności;
• kserokopia nowego dowodu osobistego lub kserokopie trzech 

pierwszych stron starego;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwa popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych oraz 

posiadaniu pełnej zdolności do czynności prawnej;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą: 

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobo-
wych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 roku 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 roku 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia powinny być własnoręcznie podpisane.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach przy ul. Górnych Wa-
łów 9, pokój nr 29, do 31 sierpnia 2007 roku. Dokumenty, które 
będą złożone po tym terminie, nie będą rozpatrywane.
Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 roku o pracownikach samorzą-
dowych, Dz. U. nr 142 z 2001 roku, poz. 1593 z późn. zm. publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kan-
dydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnianej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach 
ogłasza nabór na urzędnicze stanowisko kierownicze: kierownik Filii nr 3 przy ul. Czajki 3.

OFERTY PRACY

• fryzjer – doświadczenie zawodowe, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• grafik komputerowy – wykształcenie średnie, staż pracy niewymagany, 
znajomość programów Corel, Photoshop, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Pyskowice;

• kierowca kat. C+E – doświadczenie zawodowe min. 1 rok, świadectwo 
kwalifikacji na przewóz rzeczy, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice 
i okolice; 

• kosmetyczka – wykształcenie średnie kierunkowe, doświadczenie, 
kursy – mile widziane, możliwość doszkolenia, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Wielowieś;

• krojcza – osoby ze znajomością szycia, krojenia chętne do przyuczenia, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• kucharz kuchni tureckiej – znajomość tajników kuchni tureckiej, 
staż pracy min. 3 lata, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• magazynier – uprawnienia na wózki widłowe, praca w magazynie, 
branża: instalacje grzewcze, sanitarne, dwie zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• psycholog – wykształcenie: wyższe kierunkowe, jedna zmiana, miejsce 

pracy: Gliwice;

• mechanik samochodowy – wykształcenie: zawodowe (klimatyzacja 

samochodowa, pomieszczeniowa, ogrzewanie samochodowe), prawo 

jazdy kat. B, jedna zmiana, miejsce pracy: Giwice; 

• spawacz – znajomość rysunku technicznego, doświadczenie min. 3 

lata, miejsce pracy: Gliwice, Chorzów, Siemianowice, Katowice; 

• specjalista ds. projektowo-konstrukcyjnych – wykształcenie: wyższe 

techniczne, specjalność: inżynieria chemiczna i procesowa, inna; pro-

jektowanie, wykonanie dokumentacji technicznej, badania urządzeń 

odpylających, lutni wirowych, wentylatorów, innych urządzeń do ochrony 

powietrza i wentylacji, nadzór autorski; jedna zmiana; miejsce pracy: 

Gliwice; 

• szlifierz – znajomość rysunku technicznego, umiejętność posługiwania 

się narzędziami i przyrządami kontrolno-pomiarowymi, obsługa szlifierek 

do wałków i otworów, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice. 

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• realizowanie zadań z zakresu gospodarki zasobami miesz-

kaniowymi stanowiącymi własność miasta;
• realizowanie zadań z zakresu gospodarki lokalami użyt-

kowymi stanowiącymi własność miasta;
• realizowanie spraw związanych z budową budynków 

komunalnych.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe;
• staż pracy min. 4 lata – w tym 2 lata na stanowiskach 

wymienionych w art. 3 ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) oraz min. 2 lata na stanowisku 
związanym z zarządzaniem nieruchomościami;

• znajomość ustaw: o samorządzie gminnym, kodeks cywilny, 
prawo budowlane, o własności lokali, kodeks postępowania 
administracyjnego, o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy;

• obsługa komputera w stopniu dobrym;
• licencja zarządcy nieruchomości.
Wymagania pożądane:
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicz-

nych w budownictwie (zgodnie z rozporządzeniem ministra 
transportu i budownictwa z 28 kwietnia 2006 r. w sprawie 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie 
– Dz. U. nr 83, poz. 578);

• znajomość języków obcych.
Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, kreatywność, su-
mienność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;

• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

nabór nr KD-49/U-46/PU-3/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko kierownika Referatu Mieszkaniowego 

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 30 sierpnia br. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego wraz 
z listą kandydatów spełniających wymagania formalne 
określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów speł-
niających wymagania formalne nastąpi do 23 sierpnia br.

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• współkierowanie, koordynowanie i nadzorowanie całokształtu działalności powierzonego wydziału, 

a w szczególności zadań wynikających z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu;
• przygotowywanie materiałów, wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej oraz sporządzanie 

sprawozdań z ich wykonania, a także przygotowywanie projektów zarządzeń i poleceń prezydenta 
miasta oraz sporządzanie sprawozdań z ich wykonania; 

• sporządzanie sprawozdań z działalności wydziału;
• podpisywanie decyzji i postanowień w zakresie realizowanych zadań wydziału. 
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie,

o kierunek: administracja, architektura i urbanistyka, budownictwo; 
• staż pracy min. 5 lat, w tym co najmniej 2-letni staż pracy na stanowiskach:

o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach organizacyjnych lub
o w służbie cywilnej, lub 
o w służbie zagranicznej, z wyjątkiem stanowisk obsługi, lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk pomocniczych i obsługi, lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych,
(zgodnie z art. 3, ust. 4, pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.));

• znajomość ustaw: prawo budowlane, kodeks postępowania administracyjnego, ustawy o szcze-
gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, o samorządzie 
gminnym, o samorządzie powiatowym, o finansach publicznych, prawo zamówień publicznych; 

• znajomość obsługi komputera. 
Wymagania pożądane:
• uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (zgodnie z roz-

porządzeniem ministra transportu i budownictwa z 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych 
funkcji technicznych w budownictwie – Dz. U. nr 83, poz. 578);

• potwierdzona dokumentem znajomość języków obcych. 
Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, komunikatywność, odpowiedzialność, samodzielność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 sierpnia 2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 
1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

nabór nr KD-53/U-50/AB-4/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko 

zastępcy naczelnika w Wydziale Architektury i Budownictwa 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych – 29 sierpnia br. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 22 sierpnia br.

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. w ramach zatrudnienia na wakat oraz 1 etatu na zastępstwo:

• prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie rejestracji 
pojazdów,

• wykonywanie zadań związanych z ewidencją pojazdów,
• obsługa klientów Urzędu w wyżej wymienionym zakresie;

2. w ramach 1 etatu na zastępstwo:
• prowadzenie postępowań związanych z wydawaniem uprawnień 

do kierowania pojazdami,
• wykonywanie zadań związanych z archiwizacją dokumentów 

w wyżej wymienionym zakresie,
• obsługa klientów Urzędu Miejskiego związana z wyżej wymienionymi 

zadaniami. 
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe (preferowane ukończenie studiów o kierunku 

prawo lub administracja);
• znajomość: kodeksu postępowania administracyjnego, ustawy 

o samorządzie gminnym, ustawy prawo o ruchu drogowym;
• obsługa komputera w stopniu dobrym;
• obsługa urządzeń biurowych. 
Wymagania pożądane:
• znajomość języka niemieckiego w stopniu dobrym.
Cechy charakteru:
odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole, umiejętność pracy przy 
obsłudze klienta, odporność na stres, dokładność, systematyczność, bez-
konfliktowość, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;

• życiorys zawodowy; 
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kseroko-

pie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 
z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 14 sierpnia 2007 r. do godz. 16.00 w Wydzia-
le Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały 

opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

nabór nr KD – 50/U-47/KM-1/07
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21

zatrudni kandydatów na  stanowiska urzędnicze w Wydziale Komunikacji 
w pełnym wymiarze czasu pracy

(w tym 1 wakat oraz 2 etaty zatrudnienia w ramach zastępstw za nieobecnych pracowników). 

Planowany termin testów merytorycznych – 29 sierpnia br. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego wraz z listą kandydatów spełniają-
cych wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandy-
datów spełniających wymagania formalne nastąpi do 22 sierpnia br.

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.
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Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie obsługi kasowej Urzędu Miejskiego (w tym: 

przyjmowanie wpłat, dokonywanie wypłat, sporządzanie 
raportów kasowych);

• podejmowanie gotówki z banku.
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie minimum średnie; 
• staż pracy min. 6 miesięcy na stanowisku kasjera;
• kurs kasjerski z zakresu rozpoznawania autentyczności 

znaków pieniężnych;
• obsługa komputera w stopniu dobrym. 
Wymagania pożądane:
• podstawowa wiedza z zakresu finansów publicznych oraz 

znajomość ustawy o opłacie skarbowej. 
Cechy charakteru:
odpowiedzialność, dokładność, obowiązkowość, odporność na 
stres, wysoka kultura osobista, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-

bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 21 sierpnia 2007 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-

bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria nabo-
ru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD – 51/U-48/KS-3/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 

Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-27-
25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane; budowa oświe-
tlenia Cmentarza Centralnego w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 
wraz z robotami towarzyszącymi. Cmentarz obecnie nie ma 
żadnego oświetlenia, mieści się na działce o powierzchni około 
22 ha. Zakres prac określony jest dokumentacją projektową 
opracowaną w 2007 r. przez firmę: Projektowanie w Budownic-
twie Ogólnym i Przemysłowym Jacek Cichoński. Przewiduje się 
oświetlenie głównych alejek cmentarnych przy zastosowaniu 
słupów i opraw parkowych. Do budowy oświetlenia należy 
zastosować: 
a) SŁUPY oświetlenia parkowego na bazie słupa LUX 

(SENKO), stalowe, ocynkowane, czarne o wysokości 
5 m nad terenem, z krzyżakiem na dole słupa, z wnęką na 
tabliczkę bezpiecznikową u góry słupa na wys. 4 m od ziemi 
– 75 szt.;

b) PRZEWÓD w latarniach DYd 2,5 – 350 m;
c) OPRAWY oświetleniowe typu ELGOPARK ZHD1, IP54, 

II klasy ochronności do lamp metalohalogenkowych 
70 W – 75 szt.;

d) KABEL elektr. 1 kV YKY żo 5x16 mm2 – 4200 m (4 obwo-
dy);

e) SZAFKĘ oświetlenia ulicznego typu SOU4 – 1 kpl.;
f) materiały i urządzenia pozostałe.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.31.61.10-9 – instalowanie drogowego sprzętu oświetle-
niowego;
45.31.43.00-4 – kładzenie kabli.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 czerwca 2008 r. 

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.

1. Warunki udziału w postępowaniu:
a) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-

ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia:
•  wykonawca powinien w ciągu ostatnich pięciu lat 

(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie) wykonać poprawnie tożsame dwa 
zadania o wartości minimum 300.000 zł każde (trzy-
sta tysięcy zł),

• wykonawca powinien dysponować personelem przy-
gotowanym zawodowo do realizacji zadania, w tym: 
kierownika budowy z uprawnieniami budowlanymi do 
kierowania budową w zakresie instalacji elektrycznych 
z 5-letnim doświadczeniem, 
co najmniej jednego pracownika z uprawnieniami SEP 
dozoru technicznego D,
co najmniej dwóch pracowników z uprawnieniami 
SEP min. do 1 kV,
wymagana przynależność do Krajowej Izby Inżynierów 
Budownictwa, 

• wykonawca powinien posiadać odpowiedni sprzęt, 
m.in. ciągnik kołowy (75 – 85 km), koparkę 0,15 m3 na 
podwoziu ciągnika kołowego, przyczepę do przewozu 
kabli do 4 t, samochód dostawczy do 0,9 t, samochód 
samowyładowczy do 5 t, samochód skrzyniowy do 
5 t, samochód wieżowy teleskopowy z platformą 
i balkonem, żuraw samochodowy do 4 t, 
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu;

b) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia:
• wykonawca musi dysponować środkami finansowymi 

wystarczającymi do realizacji przedmiotu zamówienia 
lub mieć do nich dostęp,
w przypadku podmiotów działających wspólnie poten-
cjał ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

2. Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia wyżej wy-
mienionych warunków przystąpienia do postępowania:

a) ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków doko-
nana zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumen-
tach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia; 

b) z treści złożonych dokumentów musi wynikać jedno-
znacznie, iż wykonawca spełnił warunki wymienione 
w punkcie 1. 

Wadium: niewymagane.

Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.

Termin składania ofert: 16 sierpnia 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 16 sierpnia 2007 r. o godz. 11.00.

Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136.

Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 

Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.

Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 20 lipca 2007 r.

przetarg nieograniczony na 
budowę oświetlenia Cmentarza Centralnego w Gliwicach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od 
godz. 8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-27-
25, za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod 
adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Przedmiotem zamówienia jest modernizacja istniejącego 
boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni asfaltobetonowej 
na boisko o nawierzchni poliuretanowej.
Przedmiot zamówienia obejmuje:
• udrożnienie istniejącego układu kanalizacji deszczowej; 
• roboty ziemne;
• roboty nawierzchniowe;
• montaż sprzętu sportowego;
• małą architekturę – wyposażenie; 
• malowanie istniejącego ogrodzenia zewnętrznego; 
• oświetlenie boisk. 

Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli na przedmiot 
zamówienia gwarancji na okres co najmniej 36 miesięcy, licząc 
od dnia końcowego odbioru robót.
Inne wymagania: roboty budowlane powinny być prowadzo-
ne w sposób najmniej uciążliwy dla działalności sąsiadujących 
podmiotów.
Nazwy i kody według słownika CPV: 45.21.22.20-4 – wielofunk-
cyjne obiekty sportowe. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty zawarcia 
umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 

lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wyklucze-
nia z postępowania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp).
W przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień 
musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów występujących 
wspólnie. 

2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia:
a)  potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 

odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej lub drogowej oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego,

• kierownika robót elektrycznych posiadającego upraw-
nienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci instalacji i urządzeń elektrycznych oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego;

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, 
że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań 

odpowiadających swoim rodzajem robotom budowla-
nym stanowiącym przedmiot niniejszego zamówienia, o 
wartości nie mniejszej niż: 200.000 zł (brutto) każda.

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
ekonomiczny i finansowy podlega sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postę-
powaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert, a w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia; 

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, kierownik 
robót elektrycznych, którzy będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia budowlane 
oraz zaświadczenia o przynależności do właściwej izby samo-
rządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom bu-
dowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 
dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków przy-
stąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona-

na zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia; 

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: niewymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 20 sierpnia 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej. 
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 27 lipca 2007 r.

przetarg nieograniczony na 
modernizację boiska wielofunkcyjnego przy ul. Kozielskiej w Gliwicach – os. Gwardii Ludowej.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

PRZETARGI

Planowany termin testów merytorycznych – 6 września br.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opu-
blikowany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego
wraz z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kan-
dydatów spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 30 sierpnia br. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie rachunkowości Urzędu Miejskiego w za-

kresie wyodrębnionych jednostek księgowych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami;

• dekretacja dowodów finansowo-księgowych i ich ewi-
dencja w systemie komputerowym;

• czynności analityczne w zakresie rozrachunków i rozli-
czeń;

• sporządzanie sprawozdań budżetowych. 
Wymagania konieczne: 
• wykształcenie minimum średnie; 
• udokumentowany staż pracy min. 3 lata na stanowisku 

związanym z prowadzeniem pełnej księgowości;
• znajomość ustawy o rachunkowości oraz przepisów 

w zakresie podatku VAT;
• umiejętność obsługi komputera.
Wymagania pożądane:
• znajomość rachunkowości jednostek budżetowych;
• znajomość przepisów w zakresie finansów publicznych;
• umiejętność sporządzania sprawozdań finansowych. 
Cechy charakteru:
dokładność, systematyczność, odpowiedzialność, pracowitość, 
umiejętność analitycznego myślenia, wnikliwość, umiejętność 
pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać do 21 sierpnia 2007 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-238-54-38.

Inne informacje:

• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz oso-
bowy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogło-
szenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu 
miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach sa-
morządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

nabór nr KD – 52/U-49/KS-4/07

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
zatrudni kandydata na  stanowisko urzędnicze w Wydziale Księgowości 

w pełnym wymiarze czasu pracy.

Planowany termin testów merytorycznych –  6 września br. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego wraz z listą kandydatów spełniających wyma-
gania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy 
kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi 
do 30 sierpnia br. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie 
o terminie testu merytorycznego.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 
proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 10 września 2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorą-
ce udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający ich do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
29 sierpnia 2007 r. w godzinach od 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel.: 032-239-12-74, wew. 103.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
13 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 16 
– 18 oficyna (suterena) o pow. 57,72 m², składającego się z 4 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 16 lokali mieszkalnych oraz 8 lokali użytkowych, położonym na działkach nr 1012, 
1014, obręb Stare Miasto, o pow. 1164 m2, zapisanej w KW 15685. Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 24/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Dom Dziecka nr 2 w Gliwicach, 
ul. Zygmunta Starego 19

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

ZADANIE nr 1: roboty remontowe w budynku 
oraz filii Domu Dziecka nr 2 w Gliwicach, 

ul. Św. Katarzyny,

ZADANIE nr 2: modernizacja ogrodzenia 
wokół posesji.

Termin składania ofert: 23 sierpnia 2007 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 23 sierpnia 2007 r. o godz. 12.15.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 

z publikacją ogłoszenia, organizowanych 
według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

 Dostawę analizatora do jednoczesnego 
oznaczania węgla i siarki w materiałach 
organicznych.

Termin składania ofert: 
13 sierpnia 2007 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 
13 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

 Kompleksową obsługę obejmującą 
wynajem, pranie i konserwację odzieży 
roboczej.

Termin składania ofert: 
14 sierpnia 2007 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 
14 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

 Remont ogrodzenia zewnętrznego wraz 
z remontem oświetlenia.

Termin składania ofert: 
21 sierpnia 2007 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 
21 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich 
w Gliwicach, ul. Jasnogórska 15-17

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku 
Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich.

Termin składania ofert: 7 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2007 r. o godz. 9.15.

Pełna treść ogłoszenia umieszczona jest na stronie 
internetowej www.gim3-gliwice.oswiata.org.pl.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Gliwicach,
 ul. Goździkowa 2

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo zamówień pu-
blicznych, na wykonanie następujących robót remontowych:

ZADANIE nr 1: odtworzenie ogrodzenia 
szkoły (dokończenie),

ZADANIE nr 2: wymiana stolarki okiennej 
w budynku szkoły.

Termin składania ofert: 20 sierpnia 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2007 r. o godz. 11.15.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych 
w Gliwicach, ul. Sikorskiego 132

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę instalacji c.o.
Termin składania ofert: 20 sierpnia 2007 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 20 sierpnia 2007 r. o godz. 9.30.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 
261,  poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 121/2007 do 9 sierpnia 2007 r.,
• nr 124/2007 do 15 sierpnia 2007 r.,
• nr 125/2007 do 16 sierpnia 2007 r.,
• nr 126/2007 do 15 sierpnia 2007 r.,
• nr 127/2007 do 15 sierpnia 2007 r.,
• nr 128/2007 do 15 sierpnia 2007 r.

Treść dostępna jest na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:
 8 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie 

Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpoczną się pierwsze przetargi na sprzedaż lokali użytko-
wych, wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu, położonych przy ulicach:

 1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – parter) – lokal użytkowy nr VII,
 2. Piwna 13 (parter) – lokal użytkowy nr II,
 3. Piwna 13 (parter) – lokal użytkowy nr III;
 22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny prze-

targ nieograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej na sprze-
daż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy 
ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użyt-
kowania do działki nr 229;
 24 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 rozpoczną się 

pierwsze przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wie-
czyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych 
przy ulicach:

 1. Floriańskiej 22 (parter) – lokal użytkowy,
 2. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – II piętro) – lokal mieszkalny nr 10,
 3. Gorzołki 7 (IV piętro) – lokal mieszkalny nr 14;
 30 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospo-

darki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 roz-
pocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 8 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9;
 30 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalne-
go nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 

części gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Wszystkich 
Świętych 4;
 31 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 9;
 31 sierpnia 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 24;
 4 września 2007 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej czę-
ści gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 4;
 4 września 2007 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Go-

spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Jaśminu 19 
(parter);
 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny 

przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego nie-
ruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usłu-
gowej związanej z obsługą komunikacji.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty.
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Cena wywoławcza nieruchomości: 20.200 zł.
Wadium: 2.100 zł. 
Minimalne postąpienie: 202 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług. Opłata, jaką poniesie nabywca prawa wieczystego 
użytkowania, wyniesie 25% wylicytowanej kwoty (zgodnie 
z art. 72, ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami) + 22% VAT.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone 
zostaną zgodnie z art. 72, ust. 3, punkt 5 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
Opis nieruchomości: działka gruntu o kształcie prostokąta 
o wymiarach około 12 m na 24 m. Otoczenie nieruchomości 
stanowią garaże oraz budynki mieszkalne wielorodzinne.  
Uzbrojenie w ul. Chodkiewicza i w ul. Lipowej: wod–kan, gaz, 
energia elektryczna.
Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego 
zgodnie z wydaną decyzją administracyjną o warunkach za-
budowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna 
nr AU-7331/216/2005 z 7 lipca 2005 r.
Dojazd do działki nr 625 prowadzi przez działkę nr 916, obręb 
Zatorze, użytek „dr”, której właścicielem jest Gmina Gliwice, 
oraz przez działkę nr 628, obręb Zatorze, użytek „B”, której 
właścicielem jest Gmina Gliwice. Działka nr 628 obciążona 
została służebnością przejścia i przejazdu na rzecz każdocze-
snych właścicieli lub użytkowników wieczystych działki nr 625. 
Nabywca działki nr 625 zobowiązany będzie do zapłacenia 
kwoty w wysokości 1.600 zł + 22% VAT – wartość określonej 
przez rzeczoznawcę majątkowego służebności.
Decyzją prezydenta miasta z 30 marca 2007 r. zostały usta-
lone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:
• nieruchomość zostanie oddana w użytkowanie wieczyste 

na 40 lat;
• przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej;
• do przetargu mogą stawać grupy 4-osobowe z wyzna-

czeniem swojego pełnomocnika (osoby reprezentują-
cej grupę). Pełnomocnictwo winno zawierać między 
innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię 
stron dowodu osobistego pełnomocnika z numerem 
dowodu i danymi osobowymi. Do pełnomocnictwa na-
leży dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik 
(z kserokopiami stron dowodu osobistego tych osób, 
zawierającymi informacje wymienione powyżej). Pełno-

mocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby 
w grupie. Pełnomocnictwo musi zostać zawarte w formie 
aktu notarialnego lub musi zostać udzielone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego. Powyższe informacje należy 
złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium;

• jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego 
udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu;

• garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego 
projektu (wszystkie muszą być takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu 
w więcej niż jednej grupie, grupy te zostaną wykluczone 
z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
do 21 września 2007 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 21 września 2007 r. do godz. 14.00. Na za-
łączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki 
oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko 
pełnomocnika.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą 
dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik (osoba reprezentująca 
grupę) powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych 
członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest do 
płacenia podatku od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych i przetargów, tel.: 032-239-12-56.

27 września 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (oddanie 
w wieczyste użytkowanie na okres 40 lat z przeznaczeniem pod budowę czterech garaży) nierucho-
mości niezabudowanej, położonej w Gliwicach na płn. od ul. Chodkiewicza 19 – 29. Nieruchomość 
obejmuje działkę nr 625, obręb Zatorze, o pow. 282 m2, zapisaną w KW 40583, użytek „Bp”.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Cena wywoławcza nieruchomości: 16.618 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 524,50 zł + 22% VAT, tj. 639,89 zł.
Wadium: 1.700 zł.
Minimalne postąpienie: 200 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 13 września 2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne biorą-
ce udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg; 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają; 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
5 września 2007 r. w godzinach od 14.30 do 14.50.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel.: 032-239-12-74, wew. 104.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
17 września 2007 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Niedbalskie-
go 17–19 (parter) o powierzchni 20,04 m2, składającego się z 1 pomieszczenia. Lokal mieści się w budynku 
4-kondygnacyjnym, składającym się z 12 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, położonym na 
działce nr 237, obręb Stare Gliwice, o powierzchni 927 m2, zapisanym w KW 51710. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 23/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.

KOMUNIKATY

Zespól Szkół Ogólnokształcących nr 7 
w Gliwicach

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę stolarki okiennej w budynku Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 7 w Gliwicach, 

ul. Gierymskiego 7.
Termin składania ofert: 13 sierpnia 2007 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 13 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu nieograniczonego na

dostawę artykułów spożywczych 
do stołówki internatu.

Termin składania ofert: 7 sierpnia 2007 r. do godz. 12.00.
Termin otwarcia ofert: 7 sierpnia 2007 r. o godz. 12.15.
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q 14 czerwca: „Stefan Malutki” (17.00), „Plaga” (19.00)
www.kinox.gliwice.pl

W każdy piątek lipca i sierpnia weź udział 
w wakacyjnym  konkursie „MIEJSKIEGO 
SERWISU INFORMACYJNEGO”  i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi na str. 7.

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 

sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Restauracja „Siedlisko” w Gliwicach, ul. Jaracza 13
www.tkfuga.prv.pl, wstęp bezpłatny

• 2 sierpnia (godz. 20.00) – „Kansas City” – reż. Robert 
Altman, wyst. Miranda Richardson, Jennifer Jason Leigh

• 9 sierpnia (godz. 20.00) – „Round Midnight” – reż. Ber-
trand Tavernier; , wyst. Herbie Hancock, Dexter Gordon i in.

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 
15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX 

i XX wieku”
Wystawa czasowa:
• „Krwiobieg – wystawa rzeźby ceramicznej” (czynna 

do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, 
środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 
11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 
10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa czynna 
do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 
15.00, (w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcze-
śniejszym zgłoszeniu telefonicznym)

W lipcu i sierpniu możliwe zwiedzanie w niedziele!

Wakacje z ULICZNIKAMI

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM), 
tel. 032-335-77-77 

repertuar na stronie internetowej www.cinema-city.pl

W sobotę, 4 sierpnia, w Parku Chopina zaś-
piewa Marzena Urbańska – aktorka Teatru „Wy-
brzeże” w Gdańsku, związana z tą sceną od 
20 lat. Artystka jest jedną z najlepszych inter-
pretatorek pieśni fado, nazywanych niekiedy 
„portugalskim bluesem”. W Gliwicach wystąpi 
w recitalu wokalnym „Muzyka Portugalii – pieśni 
fado”. Będzie jej towarzyszył zespół muzyczny 
w składzie: Adam Matysek – gitara, Stanisław 
Reptowski – gitara, Anna Bukowska – gitara, 
Magda Jenda-Kujawa – gitara, Joanna Szlązak 
– skrzypce, Aneta Brykalska – wiolonczela oraz 
Leszek Muchowiecki – akordeon.

Gwiazdami trzech kolejnych imprez w Parku 
Chopina będą natomiast: Paweł Bączkowski 
z Poznania, znakomity interpretator piosenek 
m.in. Franka Sinatry i Elvisa Presleya (11 sierp-
nia), Leszek Długosz z Krakowa, jeden z naj-
bardziej znanych i cenionych w kraju śpiewają-
cych poetów (18 sierpnia) oraz Jacek Wójcicki 
z Krakowa aktor i śpiewak, związany od lat ze 
słynną „Piwnicą pod Baranami”, wielokrotny 
laureat Festiwali Piosenki Aktorskiej we Wro-
cławiu (25 sierpnia). 

W programie każdego z sierpniowych wie-
czorów przewidziano ponadto spotkania z in-

teresującymi ludźmi. W pierwszą sobotę mie-
siąca będzie to Tadeusz Wojarski – prezes 
Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych, 
popularnej „fabryki pomników”. Wokół ustawio-
nej w parku estrady pojawią się krzesła ogro-
dowe dla publiczności. Widzowie będą mogli 
skorzystać z usług letniej kawiarenki, która na 
co dzień funkcjonuje w budynku Palmiarni. 
Warto dodać, że nad sprawnym przebiegiem 
wszystkich imprez „Parkowego lata” będzie 
czuwał Impresariat Artystyczno-Promocyjny 
„PRO ARTE” z Zabrza. (luz)

W sierpniowe soboty w Parku Chopina obok Palmiarni 
Miejskiej będą organizowane – wzorem lat ubiegłych – 
nastrojowe koncerty plenerowe. Program kameralnych 
imprez pod wspólnym tytułem „Parkowe lato” wypełni 
przyjemna dla ucha i sprzyjająca relaksowi muzyka roz-
rywkowa. Będzie to już czwarta edycja przedsięwzięcia 
zapoczątkowanego w 2004 roku. Organizatorem „Parkowe-
go lata” jest gliwicki samorząd, we współpracy z Miejskim 
Zarządem Usług Komunal-
nych. Początek wszystkich 
sierpniowych koncertów 
– godz. 19.30. 

Co zaplanowano w festiwalowym rozkładzie jazdy? W każdy 
czwartek wakacji na gliwickim Rynku odbywają się projekcje fil-
mowe. Towarzyszy im muzyka „na żywo”. Sięgnięto po klasykę ki-
nematografii. Bohaterami lipcowych spotkań byli: Buster Keaton, 
Flip i Flap oraz Charlie Chaplin. W pierwszy czwartek tego miesiąca 
(2 sierpnia) zostanie zaprezentowany film „Nosferatu – symfonia gro-
zy” z 1922 roku. Tydzień później (9 sierpnia) na życzenie publiczności 
na ekranie pojawi się ponownie Charlie Chaplin. Początek pokazów 
– godz. 21.00. 

Jeśli nie kino, to może koncert? Zagrał już duet akordeonowy To-
masz Drabina & Karol Jankowski, zespoły SAVILON, NIC WIELKIEGO, 
BANSHEE oraz ENERJAZZER. W sobotę, 4 sierpnia, na Rynku wystąpi 
formacja WSPÓLNY MIANOWNIK SOUND SYSTEM (w godzinach od 
17.00 do 22.00). Grupa jest ściśle związana ze sceną hiphop, reggae, 
dancehall i funk, ale jednocześnie nie zamyka się na inne gatunki 
muzyczne. Jej sobotni występ urozmaicą pokazy grupy SMS CREW 
z Nysy, specjalizującej się w breakdance. W niedzielę, 5 sierpnia, bę-
dzie można natomiast usłyszeć zespół OMP BRASS. Tworzą go człon-
kowie Orkiestry Dętej Zakładów Koksowniczych w Zdzieszowicach 
oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej Mniejszości Niemieckiej w Legnicy. 

– Szeroki repertuar – od marszów i polek, po ciekawe aranżacje utworów 
z nurtu muzyki latynoskiej, jazzu i popu – sprawia, że bez trudu podbi-
jają serca publiczności – zachęcają organizatorzy.

Jakie inne atrakcje znalazły się w programie? Na przykład pre-
zentacje teatralne. Na miejskiej Starówce pojawił się Juráš Prasetaun 
z Czech, który przedstawił gliwickim widzom solowy spektakl „Wan-
niarz”. Z gliwickimi widzami spotkali się także artyści z Compagnie 
Jo Bithume (Francja). W ostatnią sobotę lipca zorganizowano „Jug-
gling Day” – dzień żonglerki w Parku Chopina. Wszyscy chętni mogli 
sprawdzić swoje cyrkowe umiejętności podczas otwartych warsztatów 
i konkursów. Imprezę zakończył pokaz w wykonaniu znanego żon-
glera Rene Alberta. (al)

Gliwicki samorząd zaprasza na I Międzynarodowy 
Festiwal Artystów Ulicy „ULICZNICY”. W programie 
znalazły się projekcje filmowe, występy żonglerów 
i bębniarzy, teatralne widowiska oraz inne atrakcje. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie: 
www.ulicznicy.pl.
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